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slovo starostky

Vážení spoluobčané!
v zářijových volbách jste sami rozhodli, jakým směrem bude roz-

voj vašich obcí směřován a komu důvěřujete. 
Sama přistupuji k volbám s velkou pokorou a s cílem praco-

vat pro naše město Frýdlant nad Ostravicí a jeho občany. Vážím 
si všech, kteří k volbám chodí, a těch, kteří jsou odhodláni udělat 
něco pro jeho zlepšení. Chci vám poděkovat, že jste k volbám opět 
přišli a vyjádřili svůj názor.

Již potřetí ve Frýdlantě zvítězilo sdružení Pro Frýdlant. Není to štěstí ani náhoda. 
Věřím, že to je vyjádření souhlasu, jakým směrem se město rozvíjí a kam roste. Be-
zesporu je to i důvěra v radní a zastupitele. Hnutí Pro Frýdlant není hnutím politickým 
a vzešlo z těch, kteří jsou ochotni udělat něco navíc pro své sousedy, pro lokalitu, v níž 
žijí, pro celek, pro nás všechny. Chceme a snažíme se, aby naše město bylo každý rok 
o něco hezčí a veškeré procesy transparentnější. Stejnou cestou hodláme pokračovat 
i v následujících letech. Naše plány jsme představili během letošního září. Rozhodně 
to však neznamená, že bychom nenaslouchali potřebám a názorům obyvatel Lubna, 
Nové Vsi, Nové Dědiny, nesnažili se zlepšit život v centru města i odlehlých částech 
Frýdlantu nad Ostravicí a nepokusili se řešit problémy, o kterých jsme se třeba nezmí-
nili. Doufáme, že to vše se nám podaří v těsné součinnosti se všemi dalším zastupiteli, 
o nichž vím, že to jsou lidé rozumní a zkušení, a věřím, že s nimi bude dobrá a kon-
struktivní spolupráce. 

Září neznamenalo pouze návrat do školních lavic, ale také dokončení projektů, které 
byly na počátku léta zahájeny. A nyní bez jakéhokoliv prodlení pokračujeme v těch rozpra-
covaných a připravujeme realizaci těch, které nás teprve čekají. Právě jsme dokončili Fit 
a relax zónu u řeky Ostravice. Věřím, že i tento zrealizovaný projekt si najde své příznivce 
a návštěvníky, a to nejen z řad rodičů s dětmi, ale i mládeže a dospěláků. Stavba byla 
spolufinancována z dotačních zdrojů a v budoucnu zde hodláme stejným způsobem dopl-
nit další herní či zábavní prvky, které by zapadly do mozaiky již vybudovaných. Realizací 
tohoto zařízení jsme rozšířili možnost sportovního vyžití všem návštěvníkům, kteří do této 
oblasti zavítají.

Zářijové počasí vylákalo všechny houbaře do lesů a ti se pak s košíky plných hub vraceli 
zvesela domů. Byť žádný z meteorologů si netroufá slíbit babí léto, věřím, že přijde a my 
si ho budeme moci užít. 

Říjen nám dává vždy najevo, že je podzim v plném proudu. Barevné stromy obejmou 
všechny cesty, parky a zahrady. Na vycházku to už chce svetr nebo teplejší oblečení. Přes-
to je to nádherné období, kterým se lze inspirovat. I naše frýdlantské kulturní centrum pro 
vás připravilo řadu zajímavých akcí, besed, kulturních představení, které slibují hodnotné 
zážitky a pobavení. Těším se nejen na ně, ale i na společné setkání s vámi.

Milí přátelé, přeji vám příjemné podzimní dny plné pohody a dobré nálady. 
 S úctou Helena Pešatová, starostka Frýdlantu nad Ostravicí

Mikroregion Frýdlantsko-Beskydy a MAS Frýdlantsko-Beskydy 
vyhlašují výzvu 

V BESKYDECH TO ŽIJE! 
 
Náš dotační titul je určen fyzickým osobám, neziskovým organizacím, 
spolkům a církvím z území MAS Frýdlantsko-Beskydy.  

Hlavní cíl: podpora rozvoje kulturních a sportovních akcí pro širokou 
veřejnost.  

Zahájení příjmu projektových žádostí: 1. 11. 2022 

Ukončení příjmu projektových žádostí: 30. 11. 2022 

Doba realizace projektů: 1. 1. – 31. 12. 2023 

Celková alokace výzvy: 150.000,- 

Min. výše celkových výdajů na jeden projekt: 5.000,- 

Max. výše celkových výdajů na jeden projekt: 10.000,- 

Podporované aktivity: např. kulturní a sportovní akce pro veřejnost, podpora aktivit 
pořádané mládeží do 16. let, osvětová činnost k ekologii a přírodě, podpora akcí na 
obnovu tradic a řemesel, kampaně typu Dětský den, Světový den zdraví apod.  

Více informací k výzvě od 1. 11. 2022 na www.masfb.cz nebo 
kontaktujte Martinu O´Reilly na oreilly@masfb.cz. Těšíme se na vaše 
projekty! 

 

 

                                                      

 

Připravujete akci 
pro veřejnost 
v roce 2023? 

──── 

Jste fyzická osoba, 
nezisková 

organizace, spolek 
či církev? 

──── 

Území realizace: 
Baška, Bílá, 

Čeladná, Frýdlant 
n. O., Janovice, 
Kunčice p. O., 

Lhotka, 
Malenovice, 
Metylovice, 

Ostravice, Pržno, 
Pstruží, Staré 

Hamry 

──── 

Připravte projekty 
na rozvoj 

kulturního a 
sportovního života 

ve vaší obci! 

 

NÁZEV SPOLEČNOSTI 

 

OSTRAVICE – Po roce práce na Ostravici 
vyrostla nová základní škola a lesní mateřská 
školka Hnízdo. V září v ní zahnízdilo téměř 
šedesát dětí. 

ZŠ a LMŠ Hnízdo – škola, která voní le-
sem, oficiálně otevřela prvního září své dveře 
pro děti a rodiče, kteří mají rádi přírodu a je 
pro ně důležité, aby děti byly zdravé a nebyly 
pasivními příjemci informací. Aby vědomosti 
získávaly prostřednictvím kreativních činnos-
tí, hry, projektové výuky a lesní pedagogiky. 
„Naším posláním je tvořit místo, kam se děti 
rády vracejí, podporovat jejich zvídavost a při-
pravovat je pro život, včetně intenzivní výuky 
angličtiny a práce s IT technologiemi,” uvedla 
pedagožka Zuzana Oceánská.

„Máme za sebou velmi náročné obdo-
bí, které bylo spojeno s rekonstrukcí chaty 
Svoboda a splněním všech legislativních po-
vinností, abychom se mohli stát rejstříkovou 
školou. Také adaptace dětí na nové prostředí 
a novou partu spolužáků je velký úkol, kterým 
teď procházíme. A věřím, že se nám to daří,” 
zmínila Dagmar Stodůlková, ředitelka školy. 

Celé jaro a léto tu příznivci školy usilovně 

Děti a rodiče postavili školu 
a školku na Ostravici

odpracovali tisíce brigádnických hodin, za při-
spění kamarádů, dětí, rodičů, ale i lidí z Ostra-
vice a širokého okolí.

Podařilo se získat finanční prostředky na díl-
čí aktivity a vybavení školy. V tuto chvíli se 
připravuje zázemí pro lesní mateřskou školku 
a zároveň i badatelskou učebnu v otevřené 
zahradě, která bude sloužit jednak k environ-
mentálnímu vzdělávání dětí, učitelů, ale i rodičů 
a veřejnosti. Za přispění na realizaci badatelské 
učebny škola děkuje Nadačnímu fondu ČSOB 
pomáhá regionům a dárcům, kteří přispěli.

MIOKROREGION – Odbor sociálních věcí 
Městského úřadu ve Frýdlantě nad Ostravicí 
se dlouhodobě aktivně snaží propagovat mezi 
našimi občany náhradní rodinnou péči. Hle-
dáme hlavně zájemce, kteří by se chtěli stát 
pěstouny pro děti, které ve své vlastní rodině 
vyrůstat nemohou.

Pěstounská rodina je rodina jako každá 
jiná rodina s dětmi. Je v ní plno veselých udá-
lostí, ale také se řeší různé starosti. Pěstouni 
však na to nejsou sami – mají podporu odbor-
níků, mohou se kdykoliv obrátit na doprováze-
jící organizaci i na „svou“ sociální pracovnici. 
Samozřejmostí je i finanční podpora.

Zajímá vás, jak výkon pěstounské péče 
vnímají sami pěstouni? Podívejte se na video-
spoty s názvem Dokázali změnit svět – as-
poň některým dětem, které odbor sociálních 
věcí bezplatně natočil ve spolupráci s panem 
Petrem Rehankem, režisérem, scenáristou, 
kameramanem a občasným fotografem. Naši 
pěstouni ve videospotech odpovídají na osm 
otázek: 

1. Co vás na myšlenku stát se pěstounem 
přivedlo, proč jste se rozhodli vychovávat dítě 
jiných rodičů?

2. Jaké to bylo – podat si žádost a projít po-
suzováním – zaškolit se na pěstouna?

3. Pamatujete si první seznámení s vaším 
pěstounským dítětem?

4. Co se změnilo příchodem dítěte do vaší 
rodiny, jak se chovalo dítě a jak vy?

5. Jaké to je nyní, když už dlouho tvoříte 
jednu rodinu?

6. Jak vnímají přijaté dítě vaše děti a širší 
rodina? 

7. Pomáhá vám při výkonu pěstounské 
péče někdo, máte se na koho obrátit, když 
potřebujete poradit?

8. Co byste vzkázali všem, kteří o myšlen-
ce stát se pěstounem uvažují?

Videospoty naleznete na stránkách www.
frydlantno.cz, (Zpravodajské kanály, Video-
kanál města) nebo na YouTube – stačí zadat 
název videospotů. Možná zjistíte, že některé 
pěstouny znáte i osobně!

Pro občany, které naše videospoty zau-
jmou a budou se chtít dozvědět o náhradní 
rodinné péči více, připravujeme i letos Besedu 
k náhradní rodinné péči v Městské knihovně 
Frýdlant n. O., která se bude konat dne 13. 
10. 2022 v době od 17.00 hodin. 

Přijďte, dozvíte se zajímavé informace. 
Jste zváni! 

Pro více informací kontaktujte Městský úřad 
Frýdlant n. O., odbor sociálních věcí, pracovi-
ště ul. Hlavní 139, 739 11 Frýdlant n. O., kan-
celář č. 120, sociální pracovnici pro náhradní 
rodinnou péči Bc. Kateřinu Illésovou, tel.: 
558 604 179, e-mail: killesova@frydlantno.cz.

Jak to vidí pěstouni?

Připravuje se rekonstrukce vodního díla Baška
Po 60 letech bezproblémového provozu vod-

ního díla Baška na potoce Baštice připravuje 
státní podnik Povodí Odry rekonstrukci bezpeč-
nostního přelivu, který následně umožní bezpeč-
né a spolehlivé převedení extrémních povodní, 
a to v souladu s nově zavedenými evropskými 
standardy. Společně se souvisejícími stavební-
mi úpravami tak bude zajištěn bezpečný a spo-
lehlivý provoz vodního díla v budoucím období. 
Vodní dílo po rekonstrukci bezpečně převede 

návrhovou stoletou povodňovou vlnu a odolá 
účinkům kontrolní tisícileté povodňové vlny. 

Přehrada Baška je provozována v rámci ví-
ceúčelové Vodohospodářské soustavy Povodí 
Odry a svým celkovým objemem nádrže cca 
1,1 mil. m3 je nejmenší přehradou v povodí 
Odry. Leží na potoce Baštice, pravostranném 
přítoku řeky Ostravice. Hráz je zemní se střed-
ním těsněním z jílových spraší o celkové dél-
ce 963 m a maximální výšce 7,9 m. Vodní dílo 

bylo budováno na místě bývalého vytěženého 
hliníku cihelny v letech 1958–1961 a uvedeno 
do provozu v roce 1963 pro pokrytí případných 
nedostatků potřeby vody v průmyslu, situova-
ném níže po toku, a to kompenzačním nadlep-
šováním průtoku vody v Ostravici. Vzhledem 
k umístění přehrady v blízkosti obce Baška je 
přehrada využívána i k volnočasovým aktivitám. 

Jak již bylo v úvodu napsáno, v současnos-
ti se celý projekt připravuje a jeho realizace 
bude záviset mimo jiné na poskytnutí finanč-
ních prostředků ministerstva zemědělství. 

V případě realizace bychom chtěli během 
podzimních měsíců letošního roku, po ukončení 
letní sezony, nádrž prázdnit včetně odlovu ryb 
a mlžů. Prázdnění vodní nádrže bude probíhat 
po etapách, v závislosti na manipulačním řádu 
vodního díla, na ročním období a hydrologických 
podmínkách. Stavební práce by mohly začít 
na jaře 2023 s předpokládaným ukončením kon-
cem roku 2024 a celkovými náklady ve výši 120 
mil. Kč, které budou z velké části hrazeny právě 
z dotačních prostředků ministerstva zemědělství. 

 (pokračování na str. 5) 

V prvním listopadovém týdnu proběhne 
oslava a poděkování všem, kteří škole fandili 
a pomáhali – Den otevřených dveří v Hnízdě. 

„Velmi si vážíme času, který jste s námi 
strávili, ať to bylo škrábání starých omítek, mytí 
oken, malování, úklid a podobně, nebo jste nás 
podpořili v tom, že vidíte v naší práci smysl. 

Děkujeme a věříme, že budeme pro obec 
a široké okolí přínosem, díky komunitním, 
vzdělávacím a environmentálním aktivitám 
pro veřejnost, které postupně připravujeme,“ 
sdělila ředitelka Dagmar Stodůlková. 
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S novým těsněním,

správným seřízením oken

ušetříte za vytápění!

S novým těsněním,

správným seřízením oken

ušetříte za vytápění!

Konzultace zdarma

Tel: 739 706 300
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Ve čtvrtek 1. září 2022 zamířili do školní budo-
vy naší Tégeemky nejen ti, kteří ji již dobře znají, 
ale i ti, kteří zde svoje působení teprve začínají. 
Byli to především nejmenší prvňáčci, aby v dopro-
vodu nejbližších prožili v lavicích svůj první školní 
den. Jak už bývá tradicí, nesl se ve slavnostním 
duchu, o který se postaraly nejen usměvavé paní 
učitelky v nazdobených třídách, ale také význam-
ní hosté, jež mezi kluky a holky zavítali. Společně 
s vedením školy postupně ve všech třech našich 
prvních třídách předali své zdravice pan místosta-
rosta David Pavliska či patroni z devátých tříd. 
Pozadu nezůstali ani zpěváčci souboru Chasič-
ka, kteří přítomné naladili na lidovou notu.

Možná méně slavnostně, ale s o to větším 
očekáváním zamířili mezi své zatím neznámé 
spolužáky také nově příchozí šesťáci. I na ně 
čekali ve třídách pedagogové, jež jsou připra-
veni být jim nablízku po zbývající čtyři roky škol-
ní docházky na druhém stupni. 

Pro všechny, kterým přinesly první zářijo-
vé dny životní změnu, byl v následujícím týdnu 
od pondělí 5. do středy 9. září připraven adap-
tační kurz. Prvňáky čekal tradiční program, jehož 
součástí bylo především seznámení s patrony 
z devítky, se kterými si mohli zasportovat anebo 
vytvořit společné výtvarné dílko, které jim bude 
po celý školní rok připomínat, že tu mají ve ško-
le i mezi spolužáky někoho, kdo jim rád pomůže 
a kdo na ně myslí. Nechyběla oblíbená hodinka 
muzikoterapie či návštěva vodicích psů společ-
nosti Podané ruce, samozřejmě s jejich psovody. 
Třetí den se pak vydali autobusem do známého 
beskydského střediska v Bílé, kde si v přírodě za-
hráli na piráty. Počasí bylo jako na objednávku, 
vrátili jsme se s dobrou náladou, takže by se dalo 
říci, že závěrečný bod letošní adaptace našich 
nejmenších se doopravdy vydařil.

Pro malé dítě znamená máma a táta celý jeho svět. Některé děti však 
rodinu „ztratily“ úplně na začátku. Z různých důvodů nemají svou 
mámu, tátu ani nikoho blízkého jen pro sebe a napořád. Potřebují 
rodinu náhradní – pěstounskou. Uvažujete o tom stát se pěstouny? 
Nebo Vás jen zajímá, co je náhradní rodinná péče? Pak je tu pro Vás 

BESEDA K NÁHRADNÍ                                 
RODINNÉ PÉČI 

Datum konání: 13. 10. 2022 od 17.00 hodin – vstup zdarma  
       www.dejmedetemrodinu.cz    Místo konání: Městská knihovna Frýdlant nad Ostravicí,   
                                                                                        ul. Hlavní 1755, Frýdlant nad Ostravicí      

Besedu v rámci kampaně Dejme dětem rodinu pořádá Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí, odbor sociálních věcí, 
ve spolupráci s Krajským úřadem Moravskoslezského kraje a Městskou knihovnou ve Frýdlantu nad Ostravicí. 

Dejte svému životu nový smysl a dětem nový domov – staňte se pěstouny! 
Pro bližší informace neváhejte kontaktovat: Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí, odbor sociálních věcí, 
pracoviště ul. Hlavní 139, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, kancelář č. 120, sociální pracovnici pro náhradní                            

rodinnou péči Bc. Kateřinu Illésovou, tel.: 558 604 179, e-mail: killesova@frydlantno.cz 

V průběhu měsíce září došlo k dokončení 
stavby s názvem „Fit a relax zóna u řeky Os-
travice“. Volný travnatý prostor vedle beach 
volejbalového hřiště u prvního jezu řeky Ostra-
vice se přímo nabízel k dalšímu využití. V let-
ních měsících je prostranství kolem řeky cílem 
mnoha občanů i návštěvníků, a tak bylo také 
cílem projektu pro vybudování dalších sportov-
ních a relaxačních možností v našem městě.

Celý projekt spočívá v úpravě travnatého 
prostoru vedle stávajícího beach volejbalové-
ho hřiště. Zatím došlo k terénním úpravám, 
k umístění parkouru a workoutového prvku. Pro 
menší návštěvníky byla instalována „pavučina“ 
– síť na prolézání. A co by to bylo za relax zónu 
bez posezení, takže i zde najdete místa k od-

počinku a posezení a případnému rozjímání 
po okolí.

Vybudování fit a relax zóny je součástí pro-
jektu „Příroda a kultura – nová turistická nabíd-
ka v Euroregionu Beskydy, reg. č. projektu CZ
.11.2.45/0.0/0.0/16_011/0002935“ a jejím zho-
tovitelem je společnost Hybaj s.r.o. z Nového 
Jičína.

V rámci slavnostního otevření byl napláno-
ván jógový festival. Bližší informace o provozu 
zóny najdete na webových stránkách a face-
booku Města Frýdlant nad Ostravicí.

Věříme, že nově vybudovaná zóna u řeky 
bude příjemným zpestřením pro letní sportová-
ní a relaxaci v přírodě. 
 Tereza Svobodová, odbor školství a kultury
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budou jejich ratolesti rozvíjet a trávit volný čas. Přesto jsme oslovili vedoucí kroužků, aby zaslali pár informací o své činnosti. Kroužků 
působí v našem městě mnohem více. Uveřejňujeme všechny ty, kteří nám informace o sobě poslali. (redakce)
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Red Volley Frýdlant n/O, z.s.

Setkáváme se v základních školách v tělocvič-
ně. Kroužek je určen pro všechny děti 1.–5.tříd. 
Náplní jsou pohybové a míčové hry, základy 
gymnastiky a atletiky, základy volejbalu, mini-
volejbal v barvách, turnaje a tematické kempy, 
příměstské tábory, noví kamarádi, zábava pře-
devším. JSME TÝM!
Začínáme: od října 2022

Kontakt: www.redvolley.cz; FB: Red Volley 
Frýdlant n/O; tel.: 732 335 280
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JUDO ve spolupráci s Klubem Kmado Ost-
ravice

Kroužek je určen pro děti od 5–7 let. Přípravka 
JUDO, základy sebeobrany, pády, pohybové hry, 
prvky z gymnastiky. Trénujeme každý čtvrtek 

od 15.30 do 16.30 hodin v budově Sokolovny, 
Hlavní 401, Frýdlant n. O.
Začínáme: od 15. září 2022, celoroční nábor dětí
Cena: 200 Kč/měsíc
Kontakt: M. Somanová, L. Černý, tel.: 733 729 798
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Škola gymnastických mistrů Frýdlant nad 
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Celý projekt spočívá v úpravě travnatého 
prostoru vedle stávajícího beach volejbalového 
hřiště. Zatím došlo k terénním úpravám, k umís-
tění parkouru a workoutového prvku. Pro men-
ší návštěvníky byla instalována „pavučina“ - síť 
na prolézání. A co by to bylo za relax zónu bez 
posezení, takže i zde najdete místa k odpočinku 
a posezení a případnému rozjímání po okolí.

Vybudování fit a relax zóny je součástí pro-
jektu „Příroda a kultura - nová turistická na-
bídka v Euroregionu Beskydy, reg. č. projektu  
CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_011/0002935“ a jejím 
zhotovitelem je společnost Hybaj s.r.o. z Nové-
ho Jičína.

V rámci slavnostního otevření, které je plá-
nováno v měsíci září, proběhne jógový festival. 

V průběhu měsíce září dojde k dokončení stavby s názvem „Fit a relax zóna u řeky Ostravi-
ce“. Volný travnatý prostor vedle beach volejbalového hřiště u prvního jezu řeky Ostravice se 
přímo nabízel k dalšímu využití. V letních měsících je prostranství kolem řeky cílem mnoha 
občanů i návštěvníků, a tak byl také cílem projektu pro vybudování dalších sportovních a re-
laxačních možností v našem městě. 

Bližší informace o otevření budou zveřejněny na 
webových stránkách a facebooku Města Frýdlant 
nad Ostravicí.

Věříme, že nově vybudována zóna u řeky bude 
příjemným zpestřením pro letní sportování a re-
laxaci v přírodě.

(Tereza Svobodová, DiS. 
Odbor školství a kultury)
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Nová fit a relax zóna u řeky

Prvňáčci ZŠ TGM coby piráti na Bílé.

Šesťáci z Tégeemky na adapťáku.

Škola začala, adaptace je za námi

Ve dnech 27. a 28. srpna se konal ve Frý-
dlantě už 9. ročník Memoriálu Milana Hracho-
vého ve stolním tenise, kterého se účastní také 
sportovci ze zahraničí – z Polska, Slovenska, 
Rakouska, Dánska, Ukrajiny, Švédska. Letošní 
ročník byl obzvlášť vydařený, s vysokou účastí 
registrovaných i neregistrovaných hráčů.

Z vítězství v hlavních kategoriích mužů a žen 
se radovali Martin Koblížek a Polka Kinga Stefan-
ská. Oba své finálové zápasy vyhráli shodně 3:1.

Mezinárodní turnaj se hrál v několika kate-
goriích. Kromě dospělých bojovali hráči a hráč-
ky o hodnotné ceny také ve dvouhrách do 21 
let, v juniorské kategorii U19, ale také v kate-
goriích veteránů nad 40 let a zahrát si mohli 
i neregistrovaní.

Martin Koblížek ve dvouhře mužů v semifi-
nále přehrál Ondřeje Květona 3:0, Adam Štal-
zer porazil svého bývalého oddílového kolegu 
Tomáše Martinka, který ovšem v létě přestou-
pil do Havlíčkova Brodu, 3:1. Ve finále ovšem 
nestačil na Martina Koblížka a hráč KT Praha 
slavil vítězství 3:1.

V soutěži žen se už více trenérka než hráčka 
Polka Kinga Stefanská se svými mladšími sou-
peřkami v play off příliš nemazlila. V základní 
skupině sice prohrála s Gabrielou Štěpánovou, 
ale postoupila z druhého místa a pak ve finále 
havířovské hráčce porážku oplatila. Na bronzo-
vý stupínek dosáhly Tamara Tomanová z Ost-
ravy a Hana Kubátová z Hradce Králové.

Soutěže do 21 let vyhráli František Onderka 
a Linda Záděrová, juniorskou kategorii ovládli 
Vít Kadlec a Tereza Lošťáková.

Finálové výsledky:
Dvouhra mužů, semifinále: Adam Štalzer 

(TJ Ostrava KST) – Tomáš Martinko (HB Ost-
rov) 3:1 (8,-8,5,9), Martin Koblížek (KT Praha) 
– Ondřej Květon (HB Ostrov) 3:0 (7,7,5). Finále: 
Martin Koblížek – Adam Štalzer 3:1 (4,6,-8,1).

Dvouhra ženy, semifinále: Kinga Stefanská 
(KTS Tarnobrzeg) – Tamara Tomanová (TJ 
Ostrava KST) 3:0 (7,8,3), Gabriela Štěpánová 
(SKST Havířov) – Hana Kubátová (SVS Hra-
dec Králové) 3:0 (7,9,7). Finále: Kinga Stefan-
ská – Gabriela Štěpánová 3:1 (1,3,-10,14).

Dvouhra mužů U21, semifinále: Radim Morá-
vek (TJ Ostrava KST) – Jakub Kaucký (SF SKK 
El Niňo Praha) 3:1 (8,-5,7,7), František Onderka 
(SF SKK El Niňo Praha) – Ondřej Květon (HB 
Ostrov) 3:2 (-4,-7,9,3,12). Finále: František On-
derka – Radim Morávek 3:1 (11,-7,5,7).

Dvouhra žen U21, semifinále: Magdaléna 
Ščibraniová (SKST Havířov) – Jana Vašendo-
vá (MH ST Ostrava) 3:1 (11,-12,11,5), Linda 
Záděrová – Tereza Pytlíková (obě HB Ostrov) 
3:1 (7,10,3,6). Finále: Linda Záděrová – Mag-
daléna Ščibraniová 3:1 (-9,9,7,6).

Dvouhra juniorů U19, semifinále: Ondřej 
Květon (HB Ostrov) – Bořek Otáhal (SKST Haví-
řov) 3:1 (8,7,-10,8), Vít Kadlec (TJ Ostrava KST) 
– Martin Šíp (SK Kotlářka Praha) 3:1 (-8,4,7,5). 
Finále: Vít Kadlec – Ondřej Květon 3:0 (5,9,10).

Dvouhra juniorek U19, semifinále: Tereza 
Lošťáková (HB Ostrov) – Vendula Šichanová 
(SK Dobré) 3:1 (9,3,-7,9), Magdaléna Ščibra-
niová (SKST Havířov) – Natálie Handlová (AC 
Sparta Praha) 3:0 (5,8,8). Finále: Tereza Loš-
ťáková – Magdaléna Ščibraniová 3:1 (-8,9,7,7).

Vydařený Memoriál Milana Hrachového

V rámci dotačního programu: Podpora akti-
vit v oblasti prevence rizikových projevů cho-
vání u dětí a mládeže pro školní rok 2022/2023 
nazvaného „Jako doma“ jsme i letos vyrazili 
na tradiční adaptačně turistický výlet nazvaný 
„Satinka po svých“, který se uskutečnil v úte-
rý 6. září. Smyslem této vycházky je usnadnit 
adaptaci na školní prostředí našim prvňáčkům, 
umožnit jim poznat se s žáky starších ročníků, 
něco se dozvědět o naší škole, ale i popovídat 
si jen tak s novými kamarády. 

Pro děti, které nebydlí přímo v Nové Vsi, je 
to i příležitost poznat krásy naší vesnice a nej-
bližšího okolí školy. 

Žáci 4. třídy si rozebrali prvňáky, cestou si 
s nimi povídali o sobě, o kamarádech, o škole, 
o tom, jak prožili prázdniny, a snažili se něco 
dozvědět o nich. Co je zajímá a baví, co se jim 
se škole líbí, z čeho mají obavy… Děti, které 
mají na naší škole starší kamarády nebo souro-
zence, si na nové prostředí přivykají snáze, než 
děti, které tady neznají nikoho. Bylo moc pěkné 

pozorovat, jak se i ony osmělují, jak postupně 
ztrácí ostych a snaží se vyrovnat starším. 

Letos jsme vyrazili směrem na Ostravici se 
zastávkou na Ostré, kde jsme posvačili, odpo-
činuli si a trochu se proběhli. A protože letošní 
trasa vedla převážně lesem, cestou jsme na-

sbírali maminkám spoustu hub. 
Naši poznávací cestu zvládli úplně všichni 

a z výletu si odnesli pěkné zážitky. 
Na cestu nám po celou dobu svítilo sluníčko 

a my si v cíli mohli zazpívat tradiční „Sláva na-
zdar výletu…“. 

Adaptačně turistický výlet Satinka po svých

Pro mnohé žáky 6. tříd byl přestup na vyšší 
stupeň něčím, čeho se možná trochu obávali. 
Abychom je správně nasměrovali a uklidnili, 
byl i pro ně připraven projekt, který měl zmírnit 
počáteční napětí a napomoci budovat přívětivé 
klima třídy. Bohatý program byl i zde rozdělen 
do tří dnů. V prvním dni se žáci setkali ve svých 
třídách, hráli různé komunikační a interaktivní hry, 
třídní učitelé jim například představili prostředí 
odborných učeben, ve kterém se budou od září 
pohybovat. V jednotlivých kolektivech si společ-
ně stanovili tolik důležitá pravidla vzájemného 
soužití a fungování ve škole. Druhý den je čekala 
Olympiáda na Bílé, kam děti odjely společně se 
svými vyučujícími. Připravený animační program 
se stal skvělou příležitostí k vzájemnému sezna-
mování a stmelování. Třetí den pak adaptační 
kurz šesťáci zakončili výletem do okolní přírody. 

První měsíc nového školního roku je 
za námi. Ať už se jedná o prvňáčky anebo 
jejich starší spolužáky ze šestých tříd, jistě už 
se ve školní budově aklimatizovali a dokáží se 

v ní orientovat. My jim přejeme, aby se jim mezi 
námi po celou dobu, kterou zde prožijí, líbilo 
stejně, jako v prvních zářijových dnech.  lg
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jubilea

V měsíci říjnu 2022 
oslaví své životní jubileum:

Pan JAROSLAV JANOŠEC - 50 let
Pan IVAN ČERVENKA - 55 let
Pan JOSEF MÝLEK - 80 let

Paní AGNESA ZAJÁCOVÁ - 85 let

Našim jubilantům k jejich výročí 
srdečně blahopřejeme a do dalších 

let přejeme pevné zdraví!

Přehled bohoslužeb 
2. 10. – 27. neděle v mezidobí

Ostravice 8.00, Bílá 10.30, Staré Hamry 11.30
7. 10. – Panna Maria Růžencová 

Ostravice 17.00
9. 10. – 28. neděle v mezidobí

Ostravice 8.00, Bílá 10.30, Staré Hamry 11.30
16. 10. – 29. neděle v mezidobí

Ostravice 8.00, Bílá 10.30, Staré Hamry 11.30
23. 10. – 30. neděle v mezidobí

Ostravice 8.00, Bílá 10.30, Staré Hamry 11.30
30. 10. – 31. neděle v mezidobí

Ostravice 8.00, Bílá 10.30, Staré Hamry 11.30

Výsledky voleb do zastupitelstva obce Staré Hamry
V letošních komunálních volbách v naší obci kandidovalo pět sdružení.
Z celkového počtu osob zapsaných do seznamu voličů (470) k volbám přišlo celkem 317 voličů, 

což představuje 67,45% volební účast.
Volby vyhrálo Sdružení pro Staré Hamry/Staré Hamry žijí, které získalo celkem 672 hlasů 

a získalo dva mandáty.
Další umístění (počty hlasů celkem a získaný počet mandátů):
PRO HAMRY – 477 hlasů a 2 mandáty.
SDRUŽENÍ NEZÁVISLÝCH STAROHAMŘANŮ – 368 hlasů a 1 mandát.
ZA ŘÁDNÉ HOSPODAŘENÍ A SMYSLUPLNÝ ROZVOJ OBCE – 297 hlasů a 1 mandát.
PRO STARÉ HAMRY – 285 hlasů a 1 mandát.
Zvolení kandidáti jmenovitě (počet hlasů, název sdružení, za které kandidovali):
Tořová Eva – 169 hlasů, za Sdružení pro Staré Hamry/Staré Hamry žijí
Kubala Jaroslav – 129 hlasů, SDRUŽENÍ NEZÁVISLÝCH STAROHAMŘANŮ 
Franta Rudolf – 127 hlasů, PRO STARÉ HAMRY
Robert Lang – 120 hlasů, Sdružení pro Staré Hamry/Staré Hamry žijí
Jan Klepáč – 113 hlasů, ZA ŘÁDNÉ HOSPODAŘENÍ A SMYSLUPLNÝ ROZVOJ OBCE
Petra Kroczek Kašíková – 95 hlasů, PRO HAMRY
Ludvík Milfait – 77 hlasů, PRO HAMRY

Děkujeme všem voličům za účast ve volbách a blahopřejeme všem zvoleným kandidátům.

V měsíci září bylo zahájeno oblíbené cvičení 
DAFLEX v kulturním domě. 

Uvádíme termíny cvičení pro období říjen–
prosinec 2022. Začínáme vždy v 17.30 hodin. 

Cvičení je dvouhodinové.
11. 10. 2022 – úterý 
POZOR ZMĚNA termínu na ČTVRTEK!!!!
27. 10. 2022, 10. 11. 2022, 24. 11. 2022, 8. 

12. 2022, 22. 12. 2022
Pro zapůjčení pomůcky DAFLEX (50 Kč) 

kontaktujte p. Radmilu Veselkovou, tel: 
771 165 625.

Za účasti závodníků z celé republiky se uskutečnilo XI. Beskydské kolečko 2022 – Memoriál Jiřího Zaorala.

Lávka přes potok Červík je opravena. Děku-
jeme TJ Sokol Staré Hamry a p. Mrkvovi.

Opravu lávky přes potok Červík provedla 

v roce 2022 TJ SOKOL STARÉ HAMRY za fi-
nanční podpory Obce Staré Hamry. Dotace 
obce: 55 000 Kč.

Na projekt „Staré Staré Hamry s pa-
mátníkem Maryčky Magdonové – opravy 
veřejného prostranství jsme získali dotaci 
z Programu obnovy a rozvoje venkova Morav-
skoslezského kraje 2022 ve výši 250 000 Kč.

Zhotovitelem oprav byla firma Lesteka Bes-
kydy, s.r.o. z Bílé, která podala nejnižší ceno-
vou nabídku – 793 315 Kč bez DPH. 

Skutečné náklady za provedené opravy 
činí: 658 859 Kč bez DPH.

Oprava hřbitova a okolí byla dokončena

Projekt „Staré Staré Hamry s památníkem 
Maryčky Magdonové – opravy veřejného 
prostranství“ byl spolufinancován dotací 

z rozpočtu Moravskoslezského kraje.
Termín realizace: 19. 7. 2022 – 19. 9. 2022

Cvičení DAFLEX opět v plném proudu

Lávka přes potok Červík

Obec Staré Hamry vás zve na slavnost-
ní představení knihy „Bílá, Ostravice, Staré 
Hamry: Minulostí beskydských obcí“ v ne-
děli 9. 10. 2022 od 15.00 hodin v kulturním 
domě na Samčance. Kniha bude k vyzvednutí 
na obecním úřadu v úřední dny od 10. října – 
do každé domácnosti trvale bydlících občanů 

zdarma. Prodej knihy od 10. října v úřední dny 
na obecním úřadu. Cena 800 Kč.

Dlouho očekávaná kniha podrobně mapuje 
historii také naší obce. Posláním této obsáhlé 
knihy, která čítá více než 800 stran, je přiblížit 
nedávnou minulost čarokrásného koutu Morav-
skoslezských Beskyd.

Slavnostní představení knihy o Bílé, 
Ostravici a Starých Hamrech

Ohlédnutí za sáňkařskou soutěží 

Pravidelný podzimní svoz nebezpečného odpadu proběhne 
ve Starých Hamrech v sobotu 15. 10.

Harmonogram sběru:
- Zemědělské družstvo 10.35–10.45

- Gruň 11.15–11.25
- Jamník 11.40–11.50

- Základní škola – Čertův hrádek 12.00–12.10
- Most 12.20–12.30 

- Samčanka za obecním úřadem 12.40–12.50 
Obec Staré Hamry – NO, PNEU

ODEBÍRÁNÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY:
Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a olejů, olejové 

filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, znečištěné hadry, zbytky barev, laků 
a ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpou-
štědla a další chemické látky obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repelenty, 
fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).

NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ:
Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní odpady apod., 

zpětný odběr – pračky, lednice, televizory apod.

Odpady, které do nebezpečných odpadů nepatří, nebudou v den svozu odebírány.

Sběr nebezpečného odpadu 
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vznikl ve 2. polovině 16. století přestavbou gotické 
tvrze. Jeho současná podoba je však výsledkem 
empírových úprav podle projektu architekta En-
glische z počátku 19. století. Prohlídkovým okru-
hem umožnila průvodkyně účastníkům zájezdu 
nahlédnout do přepychově zařízených společen-
ských i soukromých pokojů, přibližujících způsob 
života šlechtických rodin od počátku 19. do polovi-
ny 20. století. Kdo chtěl, mohl si ještě prohlédnout 
i rozlehlý anglický park, s četnými rybníky a drob-
nými stavbami s nejcennější empírovou oranžérií.

Páté zastavení v lázních Klimkovice bylo při 
zpáteční cestě naplánováno jako odpočinkové. 
V moderním bezbariérovém lázeňském komple-
xu se léčí pohybové ústrojí, neurologické a gyne-
kologické nemoci, poúrazová léčba, roztroušená 
skleróza, neplodnost, bolesti kloubů, skolióza 
i Parkinsonova choroba. Tam využila krátký po-
byt část lhoteckých seniorů k malé procházce, ale 
většina k posezení u nabídek lázeňské kavárny. 

To šesté, v titulku článku uvedené, zastave-
ní – bylo samozřejmě doma ve Lhotce, odkud 

si všichni po vystoupení z autobusu do svých 
domovů odnášeli příjemné zážitky z pestrého 
programu další úspěšné akce lhoteckého Klu-
bu seniorů.  Pavel Pasek

Lhotka

slovo starosty

Vážení spoluobčané,
máme tady říjen a pomalu se vybarvující listí stromů nám hlásí, že je 

podzim a je nejvyšší čas s přípravou našich domovů na zimu. Koncem 
září proběhly také u nás v obci komunální volby a já bych vám rád jmé-
nem svým i ostatních zastupitelů obce poděkoval za vaši účast a hlaso-
vání v těchto volbách. 

Byť byla v naší obci zaregistrována pouze jedna kandidátka, kdy jsme 
šli do voleb jako sdružení, jsou vaše hlasy pro nás důležité. Každý jednotlivý budoucí zastupitel 
potřebuje cítit podporu občanů, která ho bude motivovat k co nejlepší práci při řízení a spravo-
vání obce. Děkujeme všem, kteří nám dali svůj hlas a tím nám vyslovili svou důvěru. Budeme se 
snažit, abychom ji nezklamali. 

Chtěl bych poděkovat všem bývalým zastupitelům za čtyřletou spolupráci a také za to, co 
pro obec vykonali. Poděkování patří i jejich rodinám, které je v jejich činnosti podporovaly, pro-
tože se jejich práce často přenášela i do jejich soukromého života. Taktéž děkuji i své rodině, 
manželce a dětem za oporu a pomoc při mém vykonávání funkce starosty. Prožívali se mnou 
nejen mé starosti, ale i radost z povedené a vámi oceněné práce a také to byli ti, kteří mi nikdy 
neodmítli pomoc a podpořili či mě usměrnili v mých pracovních aktivitách. 

Velké poděkování za spolupráci patří i obecním zaměstnancům, paní ředitelce a zaměst-
nancům mateřské školy. V neposlední řadě bych zde chtěl poděkovat hlavně vám občanům 
za pomoc při spolupráci a zvelebování obce, za podněty a připomínky k práci obecního zastupi-
telstva. Jak to u nás vypadá a jak se ve Lhotce žije, není jen zásluhou starosty a zastupitelů, ale 
převážně spolupráce s vámi – občany Lhotky. Myslím, že je hodně věcí, které se nám společně 
podařily v obci za uplynulé čtyři roky vybudovat a vylepšit, ale na druhou stranu je tady ještě toho 
dost, co můžeme s vaší pomoci vylepšit. 

Věřím, že budete s nově zvolenými zastupiteli obce spokojeni a až za čtyři roky přijde na hod-
nocení jejich práce, bude převládat to pozitivní. Často tady opakuji, přijďte na veřejná zasedání 
zastupitelstva, protože jen tam dostanete jasné, nezkreslené a pravdivé informace o činnosti 
v obci, tam uvidíte práci zastupitelů a můžete na ně vznést přímé dotazy, na které dostanete 
většinou jasnou odpověď. Taktéž dveře do mé kanceláře jsou vám vždy otevřené, ať potřebu-
jete radu, pomoc nebo máte různé náměty či připomínky. Přeji vám ještě hodně vybarvených 
podzimních dnů, hodně úsměvů a dobrou náladu.

 Zdeněk Kubala, starosta

jubilea
V měsíci říjnu oslaví svá životní jubilea 

a dali ke zveřejnění souhlas:
Rudolf Ivánek - 87 let
Eva Malušová - 70 let

Stanislav Závodný - 60 let
Všem oslavencům přejeme hodně štěstí, pohody. 

Pevné zdraví, spokojenost a životní elán.
Ať je Váš každý den života krásný, 
protkaný láskou vašich nejbližších.

krátce z obce... 

Termíny svozu
Termíny svozu komunálního odpadu v říjnu: 

pondělí 3. 10., 17. 10. a 31. 10. 

Odpadové hospodářství
Biologicky rozložitelný odpad rostlinného pů-
vodu, velkoobjemový, elektroodpad a karto-
nový papír můžete odevzdávat vždy v sobotu 
od 10 do 12 hodin na sběrném místě u býva-
lého kravína, případně po tel. domluvě v pra-
covní době obecního úřadu. Neodkládejte 
odpad v okolí sběrného místa mimo provozní 
dobu, a to ani biologicky rozložitelný odpad, 
který přijde do uzamčeného prostoru. Nevha-
zujte trávu a zbytky rostlin přes plot. Mimo 
provozní dobu můžete odkládat pouze větve 
z ořezu stromů a keřů (bez kořenů) na vyzna-
čené místo.  oú

V sobotu 17. září se v areálu u MŠ konal 
koncert skupiny Beatles Collection Band. Před-
pověď počasí nebyla povzbudivá, ale naštěstí 
se nevyplnila a deštík se spustil až za nějaký 
čas, co dozněly poslední tóny koncertu. 

Nejdřív dorazili fanoušci skupiny z Libhoště 
a Čeladné a až pak se začali trousit domácí. 
A co je čekalo? Pro některé z těch, kteří přišli, 
to byl nostalgický návrat do mládí. Vždyť ty son-
gy, znějící u školky, je provázely tradičními ne-
dělními čaji o páté. Vzpomínáte? A Hard Day´s 
Night, Twist and shout, Help, I wanna hold your 

Šest – právě tolik zastavení naplánoval ve spo-
lupráci s obecním úřadem výbor Klubu seniorů pro 
své členy, ale i ostatní Lhoťany při letošním auto-
busovém zájezdu, uskutečněném v úterý 13. září.

Tím prvním byla Stanice pro záchranu ži-
vočichů v nedalekých Bartošovicích. Ta slouží 
od roku 1983 jako nemocnice pro divoká zvířa-
ta a byla v té době vůbec prvním zařízením to-
hoto druhu ve střední Evropě. Všechny zaujala 
procházka areálem, ve kterém zaměstnanci 
a nadšenci vybudovali a v květnu 2014 uvedli 
do provozu nové návštěvnické středisko – Dům 
přírody Poodří. V něm – jak všem při prohlídce 
rádi předvedli – se zabývají vybranými druhy 
kriticky nebo silně ohrožených živočichů.

Místem dalšího zastavení plně obsazeného 
autobusu bylo okresní město Nový Jičín. Historic-
ké jádro města je městskou památkovou rezer-
vací. Masarykovo náměstí v jeho středu s pod-
loubím a historickými domy je opravdu krásné, 
ale cílem na něm byla návštěva Muzea klobou-
ků. Interaktivní expozice věnována kloboukům 
a jejich technologickému procesu všem odhalila 
tajemství výroby a ukázala proměnu materiálů 
v určitých fázích zpracování. Nejvíc ale pobavila 
ta část, kde si všichni mohli vybrat a vyzkoušet ja-
kýkoliv ze široké škály klobouků i jiných pokrývek 
hlavy z různých časových i historických období. 
Ve stejné budově bylo možno navštívit i výstavu 
generála Laudona, legendárního vojevůdce, kte-
rý právě v Novém Jičíně v roce 1790 zemřel. 

Třetím zastavením potěšila vedoucí zájezdu 
a předsedkyně Klubu Majka Holečková všech-
ny ty, kterým se s polednem už ozývaly chutě 
na oběd. Navštívený Restaurant bar Golem, 
ve Chvalíkovicích mezi Hradcem nad Moravicí 
a obcí Raduň, a v něm nabídnutý vývar, peče-
né kuřecí stehno s nápojem dle vlastního výbě-
ru, všechny uspokojil. 

To už ale bylo nedaleko od dalšího – čtvrtého 
– zastavení v Raduni. Tamní renesanční zámek 

Lhotkou zněli Beatles a jejich evergreeny
hand, Can´t buy me love, Rock and Roll Music 
a další a další, co song, to klasika. 

V chladném počasí dokázaly poslucha-
če rozehřát a asi nikoho nenechaly v klidu. 
Až se pohupování a pobrukování změnilo 
v křepčení před pódiem. Nálada byla výbor-
ná. Beatles to nejsou, zaslechl jsem jednu 
poznámku. Nebyli to Beatles, byli to chlapi 
z Hlučína, co stejně jako my mají rádi jejich 
hudbu. Nemohou se rovnocenně měřit s mla-
dými hochy z Liverpoolu, z nichž tak hudba 
přímo vycházela, ale hráli ji s chutí a nasaze-

ním a my jsme slyšeli právě to, co máme ulo-
žené ve svých vzpomínkách. Bylo postaráno 
i o občerstvení, výborné grilované klobásky, 
pivo a hodně vhod přišel připravený svařák. 
Bylo to výborné, super, vyjadřovali se poslu-
chači po koncertu. Pořadatele ale mrzelo, že 
v hledišti i s podporou přespolních byly jen 
asi čtyři desítky lidí. To udivilo i muzikanty, 
kteří hrávají i pro několik stovek posluchačů. 
A byla výstižná jedna poznámka po koncertu 
– bylo to fajn a kdo nepřišel, jeho chyba! 

 JH

Šest plánovaných zastavení zájezdu seniorů

V sobotu 27. srpna uspořádali hasiči 19. 
ročník soutěže „O pohár starosty obce Lhotka“, 
která byla zároveň 9. kolem Netradiční ligy.

Akce byla zahájena ve 14 hodin startem 
domácího družstva mužů. Klukům se požární 
útok příliš nezdařil, na vině byla technická zá-
vada na rozdělovači. Reputaci Lhotky napra-
vily ženy, jimž se podařilo již pošesté v řadě 
na domácí půdě zvítězit. Po domácích holkách 
se na druhém místě umístily ženy z Kozlovic 
a na třetím místě ženy ze Pstruží. V mužské 
kategorii zvítězily Palkovice, na druhém mís-
tě skončily Kozlovice a na třetí pozici muži 

z Krásné Mohelnice. Ceny, poháry a putovní 
pohár starosty obce Lhotka předal soutěžním 
družstvům pan Pavel Pasek. Po slavnostním 
vyhlášení výsledků byla ve spolupráci s hasiči 
z Palkovic připravena pro děti pěna.

Soutěže se zúčastnilo celkem 17 družstev, 
z toho 12 mužských a 5 ženských týmů.

Chtěli bychom touto cestou poděkovat spon-
zorům, díky kterým se nám podařilo soutěž 
uspořádat. Velký dík patří FA Tesař mražené, FA 
Závodný Elektro, Ing. Ivo Vláškovi, p. Miroslavu 
Zajasovi a v neposlední řadě také OÚ Lhotka 
za bezplatné zapůjčení sportovního areálu Kuřín.

Hasičská soutěž O pohár starosty obce

28. srpna se uskutečnila v naší kapli mše svatá za úrodu. 
Poděkovali jsme za úrodu na našich polích i zahradách, která byla hojná, 

o čemž svědčí i bohatá výzdoba před oltářem. 
Symbolické dary (ovoce, zeleninu, bylinky, květiny, chleba a koláč) 

přinesly v obětním průvodu děti v lidových krojích.

Mše za úrodu – letos byla hojná

Upozorňujeme majitele psů, ať z řad 
místních občanů či návštěvníku naší obce, 
na zákaz volného pobíhání psů v obci. Opa-
kovaně se vyskytují nezabezpečení volně 
pobíhající psi, kteří se bez dozoru i „pod 
dozorem“ pohybují po veřejných prostran-
stvích, ohrožují a obtěžují ostatní občany 
naší obce, znečišťují a poškozují veřejné 
prostranství i soukromé majetky a nahánějí 
lesní zvěř. V neposlední řadě hrozí i samot-
ným psům možnost zranění při kolizi s auto-
mobily nebo cyklisty.

Majitelé těchto psů také porušují obecně 

závaznou vyhlášku č. 2/2011 , kterou se 
stanovují pravidla pro pohyb psů a jiných 
zvířat na veřejném prostranství v obci Lhot-
ka. (Na veřejném prostranství je možný po-
hyb psů "pouze na vodítku". Fyzická osoba, 
která má pohyb psů na veřejném prostran-
ství pod kontrolou či dohledem je povinná 
odstranit znečištění veřejného prostranství 
psími exkrementy.) Naopak bychom chtěli 
poděkovat těm majitelům psů, kteří se o ně 
řádně starají, na procházkách po obci je 
mají vždy na vodítku a také po nich vše řád-
ně uklidí. Děkujeme. oú

Upozornění na zákaz volného pobíhání psů a znečišťování 
veřejných prostranství i soukromých majetků

Téma ovoce a zelenina je oblíbeným téma-
tem pedagogů i dětí v naší mateřské škole. 
Na procházce nahlížíme do zahrádek, pojme-
nováváme si druhy ovoce a při jejich popisu 
nešetříme přídavnými jmény. Ve školce pak 
zkoumáme jablka, počítáme je, ochutnáváme, 
porovnáváme a v neposlední řadě je také zpra-
cováváme. Odměnou nám byly křížaly, jableč-
ný štrůdl a mošt. Děkujeme rodičům za ovocné 
dary z vlastních zahrádek. 

 Za kol. MŠ Lhotka Bc. Radana Buďo

Podzimní sklizeň – ovoce
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 (pokračování ze str. 1)
Plnění nádrže by probíhalo v roce 2025, bude 

však záležet na hydrologických podmínkách.
Technické informace

V rámci rekonstrukce bude provedeno pra-
vobřežní zavázání hráze, stabilizace abrazního 
břehu, nový železobetonový objekt s novou stro-
jovnou spodních výpustí a ocelová lávka ke stro-
jovně. V nejhlubším místě nádrže vznikne nový 
železobetonový objekt celkové délky cca 80 m, 
který nahradí stávající spodní výpust, jež bude 
v rámci stavby odstraněna. Většina nového sdru-
ženého objektu bude trvale pod vodní hladinou, 
respektive přesypána zeminou tělesa hráze. 

V zátopě nádrže bude viditelná pouze přelivná 
hrana a nová strojovna spodní výpusti. Z koruny 
hráze povede ke strojovně ocelová lávka.

V podhrází bude sdružený objekt pokračo-
vat portálem odpadní štoly a vývarem, který 
bude napojen na stávající odpadní koryto. 
Vývar je navržen tak, aby jej v budoucnu bylo 
možné přemostit a cyklostezku připravovanou 
obcí Baška převést do pravé části údolí.

Možná omezení pro občany
Pro realizaci stavby budou v úseku od stave-

niště sdruženého objektu k pravému zavázání 
hráze a dále zátopou nádrže až k ústí Baštice 
zřízeny dočasné staveništní komunikace, které 

budou v rámci dokončovacích prací odstraněny. 
Pro realizaci stavby i pro trvalý příjezd k no-
vému sdruženému objektu bude vybudována 
obslužná komunikace délky cca 270 m, vedená 
v lesním porostu v podhrází až k novému výva-
ru. Komunikace může být v budoucnu využita 
ke zřízení cyklostezky připravované obcí Baška.

Vážení občané,
věříme, že rekonstrukce nebude mít zásadní 

vliv na komfort bydlení ve vaší obci. Významně 
však bude omezena rekreace v letních měsících 
roku 2023–2024. Dovolte, abychom vám předem 
poděkovali za pochopení a vstřícnost.
 Vodohospodáři státního podniku Povodí Odry

Baška
 
 
Vítání občánků 
 
Vážení rodiče, 
Obec Baška by ráda přivítala děti narozené v roce 2022 v termínu od 9. dubna do 9. října 
mezi občany naší obce.  
Slavnostní Vítání občánků se bude konat v zasedací místnosti OÚ Baška  
                                                                                                   v sobotu 12. listopadu 2022. 
Účast na této akci je podmíněna vyplněním elektronického formuláře na webu obce 
Baška. Rodiče dětí budou pak písemně pozváni s dostatečným časovým předstihem a 
uvedením data a hodiny konání Vítání. 
Těšíme se na Vás. 
 
 
Vyřizuje: Dajana Zápalková, tel. 553 034 332,  
                e-mail: d.zapalkova@baska.cz 

SHOTOKAN KARATE KLUB ATTFIS, z.s., jsme klub s třicetiletou tradicí od roku 1992,
působící v Moravskoslezském kraji. Trénujeme olympijské karate WKF/Shotokan.

Více informací a online registraci naleznete na ATTFISKARATE.CZ
PRÁVĚ NYNÍ MÁTE JEDINEČNOU ŠANCI STÁT SE ČLENEM NAŠEHO KLUBU, OMEZENÝ POČET MÍST!

NÁBOR JE OTEVŘEN DĚTEM VE VĚKU 6-14 LET!

Kde? Tělocvična ZŠ a MŠ Baška Kdy? Každý čtvrtek od 16:30 do 18:30
Přihlašte své dítě do klubu karate, který je v ČR na 2. místě v tabulce!

Kontaktní osoba: Bc.Veronika Škodová, DiS. 2. dan - tel.č.: 731789088

Informační schůzka s rodiči ohledně fungování tréninku v Bašce se bude konat 15.9. a 22.9.2022,
kde budeme řešit výši členských příspěvků a plán činnosti na 1.pol.šk.roku 2022/2023. Před
příchodem na první trénink je nutné se zaregistrovat na webových stránkách attfiskarate.cz a uhradit
registrační poplatek 500,- Kč (v ceně dva tréninky na vyzkoušení - děti aktivně cvičí/nedívají se a
členská známka ve svazu na rok 2022). V případě, že se po dvou trénincích rozhodnete
nepokračovat, 300,- Kč Vám bude vráceno.

V případě komplikací s online registrací na webu, prosím kontaktujte 775255935.

Jsme v žebříčku
klubů na 2. místě v
rámci České
republiky
(Shotokan SKIF
CZ). V aktuálním
žebříčku všech
klubů 2022
karaterec.com se
umisťujeme na 3.
místě z 81 klubů!

Máme dlouhodobé
výsledky v České
republice i zahraničí.
Např. v letošním
roce 2022: 217
medailí! Nejvyšší
dosažené titulové
výsledky: MS, ME,
MČR.

Trénujeme v Bašce
každý čtvrtek, kdo
by měl zájem máme
ještě tělocvičny v
Ostravě - více
informací na webu
klubu.

100% klubová
činnost je naše
priorita. U nás se
Vaše dítě rozhodně
nudit nebude.
Opravdu se
podívejte, co jsme
letos již stihli. Je
toho opravdu
mnoho!

Provádíme
zkoušky
(páskování) na vyšší
stupně v karate
podle zkušebních
řádů SKIF / ČSKe.
Máme vlastní
systém úrovní, který
pomáhá cvičencům.

Před osmou hodinou ranní už to před Základní 
školou v Bašce doslova vřelo. Žáci vyšších ročníků 
hlasitě diskutovali se spolužáky – snad o svých 
zážitcích z prázdnin. Bokem těchto hloučků stáli 
se svými rodiči, mnohdy i prarodiči, vystrašení prv-
ňáčci, bezradní – co je čeká? Když ale přicházeli 
do velkých prostor školní jídelny, kde slavnostní za-
hájení nového školního roku mělo proběhnout, na-
pětí opadalo, rodiče je povzbuzovali k úsměvům.

Před shromážděné přítomné předstoupila 
ředitelka školy a zvoněním malého zvonečku 
upoutala pozornost na přítomné – třídní učitelky 
prvňáčků, výchovnou poradkyni a hosty – starost-
ku obce Baška Irenu Babicovou a místostarostu 
obce Jana Richtra. Starostka všechny srdečně 
pozdravila a směřovala povzbudivá slova právě 
k těm nejmenším žákům – prvňáčkům: „Být prv-
ní den ve škole, to je velká událost, třeba si to ani 
neuvědomujete… Škola je místem, kde se naučíte 
číst, psát, počítat a mnohému dalšímu – jak na to? 
Nebojte se nic – povedou vás paní učitelky, které si 
jistě se vším poradí. Mimo učení prožijete i spoustu 
neopakovatelných zážitků a najdete si hodně ka-
marádů a kamarádek. Přejeme vám, aby se vám 
ve škole líbilo,“ řekla paní starostka. Následovala 
ještě slova k rodičům s přáním hodně trpělivosti 
a síly v této etapě života, kdy doma je prvňáček a je 
třeba se mu více věnovat a pochopit jeho pocity. 

Začal školní rok 2022–2023, starostka přivítala prvňáčky

Nechybělo přání starostky celému pedagogickému 
sboru a dalším zaměstnancům školy k úspěšnému 
zvládnutí celého nového školního roku.

Po předání drobných dárků byli pak prvňáci 
svými učitelkami provedeni školou a násled-

ně obeznámeni se svou kmenovou třídou, se 
svou lavicí, židlí, prostě se vším, co mu má být 
nápomocno při získávání základního školního 
vzdělání. Tak hodně síly všem!

 Foto: Archiv OÚ Baška

Sobota 3. září byla pro Hodoňovice velmi 
sváteční. Místní Sbor dobrovolných hasičů slavil 
100 let od svého založení a to byl pádný důvod 
toto výjimečné jubileum oslavit. Svatý Florián, 
patron hasičů, nám na sobotu objednal ukázko-
vé počasí a již od brzkých ranních hodin probíhal 
v okolí hasičské zbrojnice čilý ruch.

Tento slavnostní den jsme zahájili v místním 
kostele Nanebevzetí Panny Marie, kde byla od-
sloužena mše svatá za všechny živé i zemřelé 
hasiče. Součástí mše bylo svěcení a požehná-
ní hasičských předmětů a především sošky sv. 
Floriána, kterou věnoval dlouholetý člen SDH 
Hodoňovice p. Stanislav Němec. Tato soška je 
nyní umístěna na věži hasičské zbrojnice v Ho-
doňovicích, kde má své čestné místo ve vý-
klenku a také je nasvícená. Nechť nás všechny 
ochraňuje nejen od ohně, ale všech přírodních 
katastrof. Děkan místecké farnosti vyzdvihl 
ve svém kázání zapojení dobrovolných hasi-
čů do života obce, a to nejen jejich odbornou 
práci, ale také společenskou odpovědnost. 
Po skončení mše následovalo položení věnce 
u kříže na hřbitově a za hudebního doprovodu 
dechové kapely jsme uctili památku zpěvem 
státní hymny. Nabízené koláče byly už jen slad-
kou tečkou za touto částí dne.

Následovalo společné focení před hasičskou 
zbrojnicí a poté jsme se přesunuli do sálu míst-

ního Hostince u Čendy, kde byla zahájena slav-
nostní výroční schůze u příležitosti těchto oslav. 
Úvodní slovo měl starosta SDH Radek Bělík, 
který přivítal přítomné členy, jejich rodinné pří-
slušníky, hosty z řad okolních SDH a také paní 
starostku Irenu Babicovou. Naše členka Katka 
Bělíková nás provedla historií sboru a bylo to 
ohlédnutí veskrze poučné a zajímavé. Následně 
jsme ocenili některé členy za dlouholetou spolu-
práci a členství v SDH. Slovo si vzala také paní 
starostka, která poděkovala za práci všem dob-
rovolníkům a vyjádřila přání skvělé spolupráce 
i do budoucna. Před společným obědem jsme 
měli možnost nahlédnout do historie také obra-
zově a skrze různé památeční předměty, a to díky 
expozici, která byla připravena v místním hostinci. 
Dobové a historické fotografie, ale i ty z let ne-
dávných, hasičské předměty a pomůcky, ale také 
deníky, účetní knihy a kronika, to vše si zde mohli 
přítomní prohlédnout. Tato expozice byla přístup-
ná veřejnosti po celý tento den a dny následující. 

Po společném slavnostním obědě a výbor-
ných zákuscích z dílny Štěpánky Němcové za-
čala odpolední část hasičských oslav, která byla 
věnována široké veřejnosti. Na zahradě Hostince 
u Čendy probíhala soutěž „Železný hasič“ v ně-
kolika věkových kategoriích, točila se výborná 
cukrová vata, děti si mohly zaskotačit na skáka-
cím hradě anebo si nechat namalovat něco hez-

kého na obličej. Slovem provázel náš člen Ondra 
Hajdušek, který se postaral o hudební aranžmá. 
Přítomní si mohli prohlédnout historickou hasič-
skou stříkačku, kterou nám laskavě zapůjčili ha-
siči z Metylovic. Zajímavým protikladem bylo její 
srovnání s plně a moderně vybaveným profesio-
nálním zásahovým autem profesionálních hasičů 
z Frýdku-Místku. Odpolední program vyvrcholil 
veselým dováděním dětí v kopci voňavé pěny, 
kterou nám zajistilo SDH Sedliště. Hudbou nás 
v myšlenkách k tradicím v pozdním odpoledni při-
váděla cimbálová skupina Slifka a se západem 
slunce nám energii potřebnou do dalších let na-
šeho sboru dodala skupina Rockstar FM. 

Závěrem poděkování. Tomuto dni předcháze-
ly několikaměsíční přípravy a organizační schůz-
ky. Velké díky patří především všem členům, 
kteří se aktivně zapojili do těchto příprav, mnohdy 
na úkor svého vlastního volného času. Děkuje-
me obci Baška za poskytnutí grantu, personálu 
Hostince u Čendy za perfektní a hladké zajiště-
ní servisu a poskytnuté prostory, firmě REAMO 
za laskavé zapůjčení skákacího hradu. Děkuje-
me za výborné koláče Ivě Maršálkové, za voňavé 
perníčky Vlaďce Bobkové, za domácí med Petru 
Frišaufovi a za výborné zákusky Štěpánce Něm-
cové. Všem, kteří se akce zúčastnili, děkujeme 
za skvělou a neopakovatelnou atmosféru, kterou 
nám pomohli v tento slavnostní den vytvořit.

Sto let je jednou za sto let – výročí SDH Hodoňovice (1922–2022)

Budováním nového přechodu pro chodce 
byla v centru obce omezena doprava, ne všich-
ni občané dané omezení dodržovali. Našli se 
i takoví, kteří se nebáli odstranit zábrany a pro-
jet stavbou. Obecní policie v rámci dohledu 
zjistila celkem 15 případů porušení dopravního 
značení. Přestupci byli vyřešeni v příkazním 
řízení nebo oznámeni správnímu orgánu k pro-
jednání.

Lávka Hodoňovice – Kamenec

Vyhodnocením dodržování nového doprav-
ního značení na lávce v Hodoňovicích – Ka-
menec bylo zjištěno, že ne všichni účastníci 
provozu na lávce jsou si vědomi významu do-
pravního značení. Jsou dopravní prostředky, 
které na lávku nepatří.

Proto žádáme občany, aby dodržovali do-
pravní značení a byli vůči sobě tolerantní. Pro-
stor lávky je monitorován.

 Libor Bělík, velitel Obecní policie Baška 

Porušování dopravního omezení v centru obce

V sobotu 20. srpna se u Altánu uskutečnilo 
další přátelské setkání sousedů z Malé Baš-
ky, tradičně pod názvem „Den Malé Bašky“. 
Stovky koláčků, zákusků, desítky litrů guláše, 
skvělý hudební doprovod, malování na obli-
čej a pořádný důvod k oslavám. Malobašťané 
po čtyřech a půl letech dokončili svůj areál u Al-
tánu. Taková pravá vesnická veselka, někteří 
kolemjdoucí si mysleli, že jde o svatbu. Sou-
částí programu byl křest nového stanu.

„Nový stan je pro nás obrovským přínosem 
především při nepříznivém počasí. V sobotu jsme 
se mohli všichni přesvědčit, že se stan osvěd-
čil. Téměř celý den pršelo a stan i altán byl plný 
Malobašťanů. Nyní máme dohromady k dispozici 
přibližně sto krytých míst k sezení. O to více si ho 
vážíme, že jsme si ho pořídili sami, tedy díky osad-
nímu výboru, místním občanům a našim přízniv-
cům,“ konstatuje Malobašťan Stanislav Oprštěný.

 ,,Rychlost postavení nebo složení je také 
skvělá, dá se to zvládnout do 60 vteřin ve čty-
řech lidech,“ pochvaluje si stan Standa.

Mobilní zastřešení v podobě nůžkového 
stanu tvoří odolná hliníková konstrukce o roz-
měrech 4 x 8 metrů, jeho kapacita je 64 míst 
k sezení. Stan rovněž zdobí symboly a nápisy 
Malé Bašky. Po nasazení bočních plachet je 
jeho využití celoroční a při správném ukotvení 
má odolnost vůči větru až 100 km/h.

Během sobotního odpoledne si místní připo-

mněli také letošní dokončovací práce na areá-
lu. Neminulo je hoblování, natírání, další tesař-
ské práce a pokládka střešní krytiny.

„Někde se vodou kropí, my na Malé Bašce 
raději koštujeme. Připijme si na to, ať nám ten 
nový stan dobře slouží a ať se v tomto místě 
pravidelně setkáváme. Areál u Altánu získal 
finální podobu. Stálo nás to hodně úsilí, ale 
výsledek stojí za to. V následujících letech nás 
čeká pravidelná údržba, ale prioritou je zacho-
vání tradičních akcí, které tady pořádáme,“ za-
znělo během úvodních proslovů. Poté se místní 
vrhli do koštování výborných koláčků a zákus-
ků, které pro všechny během dvou dnů napekla 
Magdalena Janošcová. Skvělý byl také Stan-
dův hovězí guláš a další dobroty ostatních ob-
čanů. Perfektní repertoár si pro místní připravila 
osvědčená kapela „Sousedé“ z Hodoňovic.

 Martin Ogořalek
 Foto: František Gajovský

Malobašťané dokončili areál u Altánu, 
oslavy si zpestřili křtem nového stanu

Původní stav.

Navrhovaný stav.

Připravuje se rekonstrukce vodního díla Baška

Obec Baška s podporou TJ Slezan Frýdek-Místek, oddíl atletiky
zvou všechny příznivce sportu na 9. ročník běžeckého závodu

Baštanská

sobota 8. října 2022
přehrada Baška

Přihlášky: v místě konání závodu od 9.00 hodin
nejpozději 20 minut před startem kategorie

Start: mládež 9.30, dospělí - 11.00 ženy, 11.30 muži
Trať: dospělí - okolo přehrady Baška, mládež - areálem kempu

Kategorie: muži do 34 let, 35-44, 45-54, nad 55 let
 ženy do 34 let, 35-44, nad 45 let

 dorost a žactvo

Ceny: pro tři nejlepší běžce ve vypsaných kategoriích
mládež medaile a drobné ceny, dospělí 300 / 200 / 100 Kč

Speciální cena pro nejrychlejšího občana naší obce!

Startovné: 150 Kč, mládež zdarma

Přijďte si v sobotu zaběhat!

,
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jubilea

Říjen je měsícem narozeninových 
oslav našich jubilantů:
pan Sejad Djerzić – 65 let

pan Přemysl Kovář – 60 let
paní Margita Kološová – 55 let

Vážení oslavenci, přejeme vám spoustu 
dalších krásných let plných štěstí, zdraví 
a samozřejmě i životní pohody a elánu.

OÚ Pržno

Pokud si někdo myslí, že obec na severu 
Moravy nemůže pořádat vinobraní, měl by se 
stavit na Pržno a uznat, že se mýlí. Obec opět 
uspořádala akci vonící vínem. Počasí sice ne-
přálo a občas návštěvníky zkropil déšť, přesto 
se ale všichni bavili. 

Obec prozíravě připravila zastřešené pose-

zení i pódium. Malí i velcí si užili dobrého občer-
stvení, které připravili místní hasiči. Děti ocenily 
malování na obličej, dospělí zase nabídku vína. 

Na pódiu se nejprve představila dechová 
hudba Bludověnka. Po ní doslova vtrhla mezi lidi 
energická, divoká a jiskrná Yvetta Blanarovičová. 
Zpívala, tančila, okouzlila i nadchla. Lidé si prozpě-

vovali spolu s ní a někteří si s ní dokonce i zatančili. 
Bludověnka poté pokračovala v řadě úspěš-

ných známých i méně známých melodií.
V 19 hodin přišel čas na změnu a dechov-

ku vystřídala formace z Ostravy Tři vykřičníky. 
Večer pak byl ve znamení rocku, popu i diska 
a na pódiu to rozbalila kapela RELiDA. 

Změna otvírací doby 
pošty v listopadu

Z důvodu čerpání dovolené bude Pošta 
Partner Pržno otevřena v době od 7. do 11. 
listopadu 2022 takto: pondělí a středa 9–12 
hodin a úterý, čtvrtek, pátek 13–16 hodin.

Užijte si Sirény na cestách
Talk show plná humoru Sirény na cestách 

míří do Pržna. Předprodej vstupného bude zahá-
jen ve středu 5. října na OÚ Pržno u referentky 
p. Švastové. Činí 200 korun. Nenechte si show 
ujít, pobaví se všichni bez ohledu na pohlaví.

Volby do zastupitelstev obcí se konaly 
ve dnech 23. a 24. září. Byly poznamenané po-
měrně nízkou účastí. Na Pržno dorazilo k vol-
bám pouze 44,04 % oprávněných voličů. Pro 
srovnání, před čtyřmi lety jich přišlo 53,89 %. 

Na výběr měli dvě možnosti, volit Starosty 
a nezávislé nebo KDU-ČSL. Nakonec přesvěd-
čivě vyhráli starostové, získali 64,64 % hlasů, 
a tím šest mandátů. Lidovci získali 35,35 % hla-
sů a v zastupitelstvu usednou tři.

Nejvíce hlasů, a to 291, získal současný sta-
rosta Petr Blokša. Spolu s ním usednou do kře-

sel zastupitelů Jarmila Gnidová, Vladimír Pra-
chař, Radomil Jaroš, Monika Adamcová, Libor 
Sasýn, Milena Tvrdoňová, Sylva Gistingerová 
a Jiří Matýsek.

„Děkuji všem našim občanům, kteří přišli 
k volbám. Na druhou stranu jsem ale zklamán 
nízkou účastí voličů. O čem to vypovídá? O tom, 
že nebylo z koho vybírat? O spokojenosti obča-
nů, nebo spíše naopak? Pokud je to o nespo-
kojenosti, tak je potřeba, aby povstali další noví 
tvůrci a hybatelé obecního rozvoje a dění,“ za-
myslel se starosta Pržna Petr Blokša.

Jak jsme volili na Pržně

Věděli jste, že o příspěvek na bydlení mo-
hou požádat také lidé z rodinných domků? A že 
o něj lze žádat až tři měsíce zpětně? Stát po-
dává ruku všem, kteří se ocitli v nelehké situaci 
a nezvládají hradit všechny poplatky. 

Kdo se chce dozvědět více, může se po-
dívat na webové stránky ministerstva práce 
a sociálních věcí. Další možností je navštívit 
úřad práce, kde se lidé dozví všechny potřeb-

né informace. Například, zda dotyčný splňuje 
podmínky po udělení příspěvku a co vše musí 
udělat, aby jej získal. 

Úřad práce posuzuje čistý příjem domác-
nosti a uhrazené náklady na bydlení, do kte-
rých se počítají poplatky za energie, za teplo, 
vodné a stočné či za odpady. 

O příspěvek na bydlení lze žádat také elek-
tronicky skrz identitu občana.

Příspěvek na bydlení může získat i majitel domu

Malí i velcí cyklisté dostali velký dárek. V půlce 
září byla slavnostně otevřena nová pumptracko-
vá dráha. Sportovní areál se tak rozrostl o další 
prvek a dokazuje, že to vedení obce myslí s pod-
porou sportu nejen mládeže smrtelně vážně.

V sobotu 17. září bylo v areálu živo. 
Na pumptrack se postavili malí cyklisté a otes-
tovali, jaký ve skutečnosti je. „Je to paráda. Za-
táčky jsou dobře klopené, jsou tu i skvělé skoky. 
Líbí se mi, že je to velké a rozhodně sem budu 
s kamarády chodit,“ zářil jeden z chlapců. Další 
jej doplnili, že na okruhu budou jezdit na kole 
i na koloběžce a také na kolečkových bruslích. 
Starosta Petr Blokša řekl, že výstavba sportov-
ního areálu trvala dlouho, ale nakonec vše klaplo 
a sportovcům se za přispění obce a dotace po-

Cyklisté na Pržně mají areál snů

dařilo vytvořit skvělé místo, kde může sportovat 
každý. „Pumptrack doplňuje celé toto sportoviště, 
na které jsem moc pyšný a hrdý. Něco takové 
každá obec nemá, takže jsem přesvědčen, že se 
tady řada lidí z okolí zastaví,“ pokračoval starosta. 

Nakonec popřál všem uživatelům, aby 
pumptrack zkrápěli maximálně krvavým potem 
a těch opravdových ran z pádů bylo co nejmé-
ně. „Kdo ví, třeba právě zde vyroste sportovec, 
který jednou v budoucnu na stupních vítězů třeba 
na olympiádě prohlásí, že první sportovní krůčky 
udělal právě tady, u Kohoutů na Pržně,“ dodal 
s úsměvem starosta.

Cyklookruh pumptrack Pržno byl podpořen 

z dotačního programu Moravskoslezského kraje: 
Podpora rozvoje cykloturistiky v Moravskoslez-
ském kraji pro rok 2021+. Dotace činila 941 700 
korun. Obec Pržno se podílela částkou 248 371 
korun. Celkové náklady na realizaci tak činily 
1 190 071 korun.

Ve sportovním areálu na Pržně tak vedle 
sebe stojí dva pumptracky. Jeden je přírodní, ten 
druhý, nový, má asfaltový povrch a mohou jej 
využívat krom cyklistů i jezdci na koloběžkách, 
kolečkových bruslích či různých odrážedlech. 
O terénní úpravy se stará za podpory obce míst-
ní cyklistický oddíl Kohouti SK Pržno, který zde 
v posledních měsících uspořádal několik brigád. 

Pržno se dobře bavilo na vinobraní

Prženský fotbalový tým začal podzimní část 
opět ve velkém stylu. Tři zápasy, tři vítězství. 
Z rozpáleného léta však naši fotbalisté nakročili 
do chladnějšího podzimu a s ním opět tři zápasy, 
ale tentokráte tři prohry v řadě. Nejdříve v Nebo-
rech debakl 5:1, v Metylovicích 3:2 a v domácím 
derby jsme podlehli Janovicím 1:2. 

Naštěstí platí, jednou jsi nahoře a jednou 
zase dole. Ve druhé polovině září šel náš tým 
tedy opět nahoru. V Nošovicích SKP deklasova-
lo místní TJ 1:7 a o týden později přehrálo Pržno 
doma Chlebovice 5:2. Na Den české státnosti 
SKP hostilo Mosty, které porazilo 2:0. Po polovi-

ně podzimní části si naši fotbalisté drží 4. příčku, 
což je jistě příjemné konstatování.

V říjnu zajíždí SKP nejdříve na horkou půdu 
do Tošanovic a v sobotu 8. 10. od 15 hodin přiví-
táme mužstvo z Milíkova. V neděli 16. 10. od 10 
hodin nastoupí SKP ve Smilovicích proti domácí-
mu „B“ týmu. V sobotu 22. 10. od 14.30 přivítáme 
v posledním domácím zápase podzimu chlapce 
z Grodku a listopadová klání zakončíme 29. 10. 
od 14.30 v Hukvaldech. Úplně poslední podzimní 
zápas se odehraje ve Vojkovicích, v sobotu 5. 
11. od 14 hodin. Celý tým zve příznivce kopané 
a sportu zejména na domácí zápasy.

Tabulka soutěže:

Fotbalový podzim SK Pržno

Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body

1 Nebory 8 8 0 0 33:6 24

2 Tošanovice 8 6 0 2 32:13 18

3 Bukovec 8 6 0 2 21:10 18

4 Pržno 8 5 0 3 27:15 15

5 Janovice 8 5 0 3 16:13 15

6 Písek 8 5 0 3 18:17 15

7 Metylovice 8 4 0 4 17:21 12

8 Hrádek 8 4 0 4 10:20 12

9 Milíkov 8 3 1 4 11:17 10

10 Návsí 8 3 0 5 23:20 9

11 Vojkovice 8 2 3 3 13:16 9

12 Nošovice 8 2 2 4 13:18 8

13 Hukvaldy 8 2 1 5 16:27 7

14 Chlebovice 8 0 5 3 9:20 5

15 Mosty 8 1 1 6 3:19 4

16 Smilovice B 8 0 3 5 10:20 3
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slovo starostky

Vážení a milí spoluobčané,
už mnoho let sídlí náš obecní úřad v naprosto nevyhovujících prosto-

rách. Možná by se někomu mohlo zdát, že s tím nic neděláme a stávají-
cí stav nám vyhovuje. Opak je ale pravdou. Už v roce 2020 jsme začali 
soutěžit dodavatele projektové dokumentace nového úřadu. Kompletní 
dokumentaci včetně návrhů interiéru, položkových rozpočtů a staveb-
ního povolení máme v kapse. Tímto jsme připraveni a až se vyskytne 
vhodný dotační titul, můžeme ihned žádat o dotaci, a pokud se zadaří, 

do roka sídlíme v novém. Bude to drahé, ale nechceme zatížit obecní rozpočet více, než je nutné.
V září se konaly volby do obecních zastupitelstev. Chci moc poděkovat všem lidem, kteří 

k volbám přišli a vyjádřili tím svůj názor, kdo by měl podle nich Ostravici v dalších čtyřech letech 
vést. V době uzávěrky těchto novin intenzivně probíhala povolební vyjednávání. Ať již dopadnou 
jakkoliv, držím novému vedení obce palce, aby kočírovalo naši Ostravici tím správným směrem 
a aby se mu dařilo obec rozvíjet ke spokojenosti všech občanů.

Přeji vám krásné podzimní dny. 
 Pavlína Stankayová, starostka Ostravice

kos informuje

Ve středu 7. září se členové našeho klubu 
vypravili na hlavní akci letošního roku, zá-
jezd, jehož cílem byl Velehrad a okolí.

Prvním zastavením byla návštěva areálu 
Živá voda Modrá, jehož chloubou je sladko-
vodní expoziční nádrž s tunelem v hloubce 
3,5 metru. Z tohoto tunelu je možno pozo-
rovat ve svém přirozeném prostředí růz-
né druhy sladkovodních ryb včetně Vyzy 
velké. Součástí areálu je také výběh im-
pozantních praturů. V těsné blízkosti Živé 
vody se nachází Archeoskanzen Modrá, 
ve kterém nás pan průvodce ve svém vý-
kladu seznámil s významem celého areálu 
a jednotlivých staveb. 

Dalším zastavením našeho 
zájezdu byl nedaleký Velehrad 
s prohlídkou zdejší katedrály. 
Spokojenost a dobrou náladu umocnilo slu-
nečné počasí, které nás po celou dobu výletu 
provázelo. 

Poděkování patří panu řidiči dopravce 
Beskydbus Glembek za bezpečnou pře-
pravu. 

Příští akce: Memoriál Miloše Matušínské-
ho v bowlingu se koná ve středu dne 12. 
října ve Starých Hamrech. Odjezd linkovým 
autobusem ve 12.33 hodin. Podrobnosti bu-
dou zveřejněny na obvyklých místech a in-
ternetu. JN

Senioři navštívili Velehrad 
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V naší obci úspěšně funguje 16 spolků. 
Jde o občanské iniciativy, které se věnují 
dětem, ale i dospělým a pomáhají jim trávit 
smysluplně volný čas. Obec Ostravice a její 
vedení nyní ocenili práci a aktivní zapojení 
do společenského života všech šestnácti 
místních spolků různého zaměření. Převzali 
ho předsedové a členové. 

„Děkujeme, velmi si vaší dobrovolné 
a obětavé práce vážíme. Víme, že to není 
samozřejmé a že svým spolkům věnujete 
spoustu energie a nadšení,“ netajila dojetí 
starostka Pavlína Stankayová.

Tak velkým počte spolků se může pyšnit 
málokterá obec, dokonce ani mnohá města 
jich nemívají tolik. Do mnoha z nich se mo-
hou zájemci přihlásit, stačí si vybrat: Klub 
ostravických seniorů, Klub rodičů Ostra-
vice, TJ Sokol Ostravice, SH ČMS – Sbor 
dobrovolných hasičů Ostravice, Myslivecký 
spolek Horečka Ostravice, Folklórní soubor 
GRUNIK Ostravice, Skaut Ostravice, Spolek 
BESKYDHOST, Sportovky Ostravice, Český 
rybářský svaz, Jezdecký oddíl Ostravice, 
Podlysáci, Beskyďáček, Výtvarná skupina 
Petra Bezruče, Český svaz včelařů, KČT 
Lysá hora Ostravice či Obnova řemesel 
v Beskydech.

SBĚR PNEUMATIK
Ve dnech 1. 10. – 13. 11. 2022 budou 

mít občané Ostravice znovu možnost 
bezplatně se zbavit starých nepotřebných 
pneumatik bez disku. 

V této době bude možné takové pneu-
matiky uložit na sběrném dvoře v Ostravici 
v pravidelné provozní době:

úterý – neděle 13.00 – 17.00 hodin.
OBECNÍ ÚŘAD OSTRAVICE

Upozornění 
na splatnost poplatků

Upozorňujeme občany, kteří ještě neuhra-
dili poplatek za komunální odpad a poplatek 
za psa na rok 2022, aby tak učinili do 31. října 
2022. Děkujeme.  OÚ

Obec Ostravice pořádá
povinné očkování psů proti vzteklině 

Oznamujeme chovatelům psů, že povinné očkování psů proti vzteklině 
bude v obci Ostravice provádět MVDr. Petra Domesová
v sobotu 8. října 2022

na níže uvedených místech:
- před budovou obecního úřadu od 8.00 do 8.45 h.

- před restaurací „U Tkáčů“ od 9.00 do 9.30 h.
Upozornění:
- očkování psů proti vzteklině je povinné,
- k očkování se pes dostaví opatřen náhubkem v doprovodu dospělé osoby,
- ceník očkování: vzteklina na 3 roky 450 Kč, psí nemoci + vzteklina 600 Kč, čipování 550, 
možnost zakoupení prostředků na odčervení,
- chovatel může zároveň obecnímu úřadu uhradit místní poplatek ze psů, který se vybírá 
ve stejné výši jako v roce 2021.

Náhradní očkování psů se nebude konat!
Pavlína Stankayová, starostka obce

Lavička a obraz v rámci projektu Sedni – 
lehni v Ostravici začala 9. září sloužit veřejnos-
ti. Jde o místa, která svým výhledem lákají míst-
ní obyvatele i turisty k tomu, aby se na chvíli 
posadili a kochali se krásnou beskydskou 
krajinou. Dalším cílem je přiblížit místní dědictví 
těm, kteří si při odpočinku přečtou informace 
o lidech, kteří v těchto místech žili, i o historii, 
která je s nimi spjatá. To vše najdou na strán-
kách sednilehni.eu.

„Po deseti letech práce na projektu Po med-
vědích tlapkách jsme se rozhodli ho posunout 
na jinou úroveň a začali jsme umisťovat mobi-
liář na místa, která jsou zajímavá ať už svou 
historií nebo výhledem. Snažili jsme se lavič-
ku a rám udělat tak, aby do krajiny zapadl, ale 
zároveň byl zajímavým prvkem, na který bude 

radost pohledět. Doufáme, že tyto první dva 
objekty nebudou poslední a v projektu budeme 
dále pokračovat. A pokud se lavička a obraz 
líbí i vám, tak nejen na projekt Sedni – lehni 
můžete přispět díky sbírce NaseLysa.cz,“ řekl 
Vít Březina, předseda spolku Beskydhost, který 
oba projekty realizuje.

Obě místa se nacházejí poblíž Červené kr-
kavčí stezky Po medvědích tlapkách a měla 
by sloužit k většímu rozvolnění turistů po kra-
jině. „Jsou bezodpadkové, takže nabádáme 
návštěvníky k tomu, aby se chovali stylem, co 
sis do hory přinesl, to si zase odnes,“ upozornil 
Březina. Podrobnější mapu i informace najdou 
zájemci na sednilehni.eu.

Projekt je spolufinancování z prostředků pro-
gramu Interreg V-A Česká republika – Polsko

Odpočinková místa Sedni – lehni turisty baví

K volebním urnám zamířilo na Ostravici 
53,63 % oprávněných voličů. Vybrat si mohli 
z šesti různých politických uskupení a 90 kan-
didátů. Volili si patnáctičlenné zastupitelstvo.

Nejvíce hlasů dostali KDU-ČSL a nestraníci 
(27,51 %) a získali čtyři křesla. Druzí skončili 
Nezávislí spoluobčané (22,98) a připadly jim 
rovněž čtyři mandáty. Třetí místo připadlo TOP 
09 (21,74 %) se ziskem tří pozic v zastupitel-
stvu. Dva zastupitele bude mít uskupení Patri-

oti Ostravice (14,86) a po jednom postu utržili 
ODS (7,04 %) a komunisté (5,83 %).

Nové zastupitelstvo naší obce má nyní 
tuto podobu: Stankayová Pavlína, Mrkva 
Luděk, Tomečková Vladimíra, Bačáková Ale-
na, Pavlán Jiří, Klímková Martina, Valášek 
Radim, Janošcová Markéta, Mališ Miroslav, 
Vančura Luděk, Lojkásek Roman, Hůrka 
Miroslav, Kokeš Tomáš, Zátopek Jaroslav 
a Benešová Marie.

Jak dopadly volby na Ostravici?

Obec ocenila spolky za skvělou práci

Neobvyklá návštěva vyčarovala úsměv 
na tváři klientů domova se zvláštním režimem 
Medela – péče o seniory na Ostravici. Po chod-
bách zařízení a v pokojích klientů se procházel 
poník Ondrášek. 

„Na speciálním přepravníku pro poníky ho 
přivezla a s ponyterapií nás seznámila paní 
Soňa Matušková. Společně jsme se sešli 
v jídelně, kde nás poučila, jak se k poníko-

vi chovat, odvážnější si vyzkoušeli i česání 
hřívy a krmení jablíčky,“ popsali zaměstnanci 
Medely. 

Poník během návštěvy sbíral jen samé 
úsměvy a pohlazení. Těší se, že toto nezvyklé 
přátelství budou udržovat jak zde na Ostravici, 
tak v novém domově ve Frýdlantě nad Ostra-
vicí, který bude během následujících několika 
týdnů slavnostně otevřen.

Ponyterapie s úsměvem seniorů

Spousta dobrého jídla a pití, zábava pro děti 
i dospělé, živá kuchařská vystoupení a hodně 
muziky, takový byl gastro festival Pojez, který 
se konal v sobotu 3. září v areálu bývalé arci-
biskupské pily.

Na akci proudily od dopoledních hodin prou-
dy návštěvníků. Akce byla bez vstupného a bylo 
vidět, jak moc si ji lidé užívají. Děti si mohly vy-
zkoušet zdobení muffinů s Pekárnou u hranice. 
Čekala na ně řada soutěží a her. Gastronomické 
umění na pódiu předvedl mimo jiné kuchař ze 
srdce gurmánské Ósaky, který připravil slavné 
okonomiyaki. Speciality na grilu připravil Petr 

Bajer z Fully Belly a do tajů kvalitních sýrů za-
světil Martin Svačinka z Cheese Mafia. 

Po každé show se lidé věnovali degustaci 
dobrot, které jim ve stáncích nabízely restau-
race, cukrárny či bistra a nabízely jim speciality 
světové i tuzemské gastronomie. Jak pálivé 
papričky jste schopni sníst a kde jsou hranice 
pálivosti, kterou ještě snesete, mohli stateční 
vyzkoušet na chilli show Tomáše Nového. 

Ke kulinářskému koktejlu pak zahrála sku-
pina Buty a Rock & Roll Band Marcela Wood-
mana. O příjemnou atmosféru se postaralo 
i vystoupení stand up komiků Na stojáka.

Pojez pobavil a nasytil tisíce lidí
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slovo starosty

Vážení a milí spoluobčané,
hlavním tématem obecního života v uplynulém měsíci byly pochopitelně komunální volby. 

Svědčí o tom mimo jiné i vysoká volební účast. Ta bývá v Malenovicích tradičně nadprůměrná, 
ale tentokrát by se snad s lehkou nadsázkou dala označit až za rekordní. Do volební místnosti 
v Obecním domě dorazily bezmála tři čtvrtiny oprávněných voličů, což je skvělý důkaz toho, že 
lidé v naší obci nejsou k veřejnému dění lhostejní, že jim není jedno, kam se obec ubírá. Zdaleka 
to není samozřejmost a rád bych vám za to poděkoval.

Těm, kteří obhájili či nově získali zastupitelský mandát, se samozřejmě sluší poblahopřát, ale 
velké poděkování a uznání si zaslouží také všichni ostatní kandidáti všech pěti volebních usku-
pení. Věřím, že pro řadu z nich tím zájem o obecní dění nekončí a budeme se společně potkávat 
na nejrůznějších obecních akcích i při dalších příležitostech. Aktivní, tvůrčí a konstruktivní lidé 
jsou pro obec zásadní nejen před volbami. Bez nich to zkrátka nejde. 

Na závěr bych vám chtěl i sám za sebe poděkovat za podporu, kterou jste svými hlasy vyjádřili 
současnému vedení obce. Cením si vaší důvěry a vnímám ji jako obrovský závazek do následu-
jících čtyř let. Děkuji a udělám vše proto, abych vás nezklamal.

Přeji vám krásný a pohodový říjen… 
  Pavel Kuběna, starosta

informace obecního úřadu

• Zastupitelstvo obce na svém posledním, 
zářijovém zasedání schválilo mj. poskytnutí 
bezúročné půjčky občanům na zvlád-
nutí energetické krize, konkrétně 10 000 
na uhrazení nedoplatku při vyúčtování, a pro-
plácení jízdného na lince 345 mezi Maleno-
vicemi a Frýdlantem nad Ostravicí žákům, 
studentům a seniorům. Bližší informace vám 
rádi podáme na obecním úřadu.

• Ustavující schůze nově zvoleného 
zastupitelstva se bude konat pravděpo-
dobně 20. října – přesný termín nebylo 
v době uzávěrky možné definitivně potvrdit 
a bude upřesněn na úřední desce, webo-

vých stránkách a obvyklých místech.

• Obecní úřad vyzývá všechny obča-
ny, kteří chtějí být informováni o obecních 
záležitostech a dosud si nestáhli do svého 
mobilního telefonu aplikaci Munipolis Mo-
bilní rozhlas, aby tak co nejdříve učinili. 
Někteří uživatelé zadali do systému pouze 
své telefonní číslo, ale aplikaci nemají sta-
ženou. Tím pádem jim nemůže být rozeslá-
na plnohodnotná zpráva v rámci paušální 
rozesílky. Pokud potřebujete v této věci po-
radit či pomoci, nebojte se obrátit na obec-
ní úřad. Rádi vám pomůžeme, tak aby nová 
služba fungovala co nejefektivněji a mohli 

jsme opustit zastaralý systém SMS.

• Festival ochotnického divadla Figa 
Borová se uskuteční o víkendu 4.–6. listopa-
du v hospodě Pod Borovou. Těšit se mů-
žete na autorskou detektivní komedii „Vraždy 
v hotelu Pine Hill Inn“ v podání Ochotnic-
kého spolku malenovického, komedii G. Si-
bleyrase a P. Haudecoeura „Pozor natáčí-
me!“ sehraje metylovický Sokol na prknech 
a do třetice vystoupí Divadlo Šmíry s autor-
skou fraškou „Hurá, přijede strýček“. Bližší 
informace o programu, předprodeji, perma-
nentkách apod. najdete na www.spolekosm.
cz, facebooku a plakátech.

CVČ U Rosničky informuje
Milé děti, milí dospělí,
první měsíc nového školního roku máme 

za sebou a s ním také úvodní hodiny kurzů 
v Rosničce. Letos se otevřely všechny na-
bízené kurzy. Tanečky s Verčou a výtvarka 
s nádechem přírody jsou již obsa-
zené, v ostatních kurzech je ještě 
několik volných míst. Pokud máte 
zájem a chuť se k nám připojit, přijď-
te, budeme rádi.

V říjnu mě čeká plánovaná opera-
ce kolene, tedy plánované akce jsou trochu 
změněné, a to následovně:

- 8. 10. Drakiáda na louce za kostelem 
sv. Ignáce od 15 h. (při nepřízni počasí bude 
tvoření a dobrůtky v herně) s Petrou Pálení-

kovou
- 26. a 27. 10. Podzimní prázdniny s pře-

spávačkou v Rosničce s Blankou
- 29. 10. - Samoprodejní burza v čase 

8.00–12.00 v herně s Blankou
- 29. 10. - Dýňování s malým 

občerstvením a tvořením od 14 h. 
v herně s Blankou

V říjnu, prosím, sledujte FB Ros-
nička Malenovice a www.urosnicky.
eu, veškeré informace ohledně změn 

dopolední herny budou zveřejněny včas. Kurzy 
v říjnu nemají žádné změny.

Děkuji za pochopení a přeji krásný, barev-
ný, slunečný i deštivý podzim.

 Teta Blanka

Mimořádná událost – Vlaková souprava bez strojvedoucího projela letním kinem u Obecního domu v pátek 2. září.

V sobotu 17. září se v Malenovicích usku-
tečnil nultý ročník výstupu na běžkách „RajSki 
cup“. Myšlenka uspořádat tento recesistický 
běh na lyžích vznikla na prahu letošního léta 
v hlavách satinských kamarádů a setkala se 
s velkým nadšením. 

Trasa vedla nad Satinskými vodopády, ofici-
ální start všech účastníků byl „u korýtka“ a účast-
níci zdolávali výstup k hospodě U Veličků, kde 
byl cíl. Stoupání bylo náročné, avšak všichni 
závodníci doběhli do cíle bez zranění, za hlasité 
podpory rodinných příslušníků a kamarádů. 

Následovalo vyhodnocení celé akce, dojmy 
účastníků, poděkování všem organizátorům 
a na závěr výborný guláš. 

Všichni závodníci a diváci se shodli, že se 
tento nultý ročník vydařil, a těší se na další roč-
ník akce „RajSki cup“.

Na tři desítky malenovických seniorů vyrazily v úterý 6. září autobu-
sem (- tentokrát opravdu…) na „vyvoněný“ výlet.

Program začal dopolední prohlídkou pohádkového hradu Bouzov 
a po obědě pak pokračoval exkurzí v Muzeu olomouckých tvarůžků 
v Lošticích. Zpáteční cestu nakonec zpestřila návštěva arboreta v Bílé 
Lhotě. Počasí vyšlo a o dobrou náladu nebyla nouze… 

 Tak zase příště!

Senioři vyrazili na Bouzov, 
do Loštic a Bílé Lhoty

Recesistický RajSki cup 2022

Volby do obecního zastupitelstva v Male-
novicích proběhly, tak jako v celé republice, 
v pátek 23. a v sobotu 24. září. Účast byla 
tradičně vysoká – odvolilo 463 z celkových 
629 voličů, což představuje 73,61% účast. 
Republikový průměr byl přitom 46,07 %.

O přízeň voličů se v naší obci ucházelo 
pět sdružení nezávislých kandidátů. Nejvíce 
hlasů, konkrétně 45,39 %, získaly Malenovi-

ce sobě, které tak obdržely čtyři zastupitel-
ské mandáty. Dva mandáty a 22,20 % hlasů 
obdrželo sdružení Za Malenovice krásnější, 
jeden mandát a 18,66 % Malenovice – náš 
domov. Sdružení Malenovice pro všechny 
spoluobčany získalo 8,39 % a Malenovice 
s přehledem 5,35 %.

Podrobné výsledky jsou k dispozici na strán-
ce Českého statistického úřadu www.volby.cz.

Jak jsme volili 
v komunálních volbách
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Hned první sobotu v září se konala tra-
diční akce Den obce Metylovic. Počasí přálo 
a areál u Hospůdky na hřišti se rychle plnil 
přicházejícími návštěvníky. Děti se bavily 
na obří nafukovací skluzavce. Na fotbalo-
vém hřišti si vyzkoušely zorbing koule a dal-
ší sportovní atrakce. Vlnu nadšení tradičně 
vyvolal kolotoč, na kterém mnozí absolvovali 
více než jednu jízdu. 

Na pódiu postupně vystoupili Klauni 
z Balónkova, děti z metylovické školy, dět-
ský sbor z Ostravy, Tamburašský soubor 
ze Studénky a hlavně pak Olympic Revival 
a Groove Harmony.

Po celou dobu akce si lidé pochutnávali 
na dobrém jídle a pití, které připravily mimo 
jiné i místní spolky. Konala se rovněž tradič-
ní a oblíbená soutěž ve vaření kotlíkových 
gulášů Gulášmet 2022. Svůj kuchařský um 
předvedlo devět týmů. Byli to Myslivci, kteří 
připravovali zvěřinový guláš, slovenský tým 
z partnerské obce Korňa vařil slovenský ho-
vězí guláš, členky TJ Sokol Metylovice vy-
hotovily guláš nazvaný A je to!, tým Náplavy 
se vytasil s Beskydským hovězím gulášem, 
ASPV Metylovice vařil Jubilejní guláš z vep-
ře, U Dodáčků měl příznačný Hospodský 
guláš, tým Piráti překvapil hovězím gulá-
šem s jeleními kousky, zástupci farmy Hala-
ta nepřekvapili Farmářským gulášem a tým 
Enem toto ukuchtil guláš nazvaný Enem 
s kanca. 

Guláše hodnotila porota, která měla ne-
lehký úkol. Všechny se totiž velice povedly 
a vybrat nejlepší tak bylo více než náročné. 
Hodnotila barvu guláše, jeho vůni a chuť, 
měkkost masa, ale také výzdobu stánku 
a samotnou přípravu guláše. Rovněž ná-
vštěvníci se mohli zapojit do hlasování o nej-
lepší guláš. Se zakoupenou vstupenkou ob-
drželi jeden hlasovací lístek, na který mohli 
napsat číslo soutěžního týmu, jejichž guláš 
jim chutnal nejvíce. 

Výsledky:
Porota:
1. TJ Sokol Metylovice – Guláš „A je to“ 
2. ASPV Metylovice – Jubilejní guláš 
3. Aktiv Park Korňa – Slovenský hovězí  
    guláš.
U diváků pak vyhrál, stejně jako loni, tým 

Farma Halata. 
Vítězové obdrželi věcné ceny a všichni 

soutěžící trička s logem letošního Gulášmetu. 

Koncem září se konaly volby do obecních 
zastupitelstev. V Metylovicích přišlo k voleb-
ním urnám 56,05 % oprávněných voličů, což 
je nad celorepublikovým průměrem. O přízeň 
se ucházely tři politické subjekty a celkem 33 
kandidátů.

Volby nakonec s přehledem vyhráli Nezá-
vislí kandidáti starosty Lukáše Halaty (54,96 %) 
a získali šest křesel. Druhé skončilo sdružení 

Pro Metylovice (26,05 %) s třemi mandáty 
a třetí Metylovská vzájemnost (18,97 %) má 
dva zastupitele.

Vítězem voleb se ziskem 503 hlasů se stal 
starosta Lukáš Halata. Vedle něj usednou v za-
stupitelstvu Farný Jakub, Svolinský Jaroslav, 
Hyšpler David, Pavlásková Leona, Konečný Mi-
roslav, Velička Aleš, Klimánek Miroslav, Spusto-
vá Renata, Bílek Michal a Murková Jana.

Volby v Metylovicích ovládli Nezávislí

Letos v květnu byla obci schválena dotace 
z Ministerstva pro místní rozvoj (MMR) na opra-
vu místních komunikací k Medvěďoku a na Žu-
kov. Náklady na realizaci této akce byly ve výši 
zhruba 4,5 milionu korun. Dotace z MMR byla 
ve výši 2,7 milionu korun, což je 60 % skutečně 
vynaložených uznatelných nákladů.

Začátkem srpna se naskytla možnost 
na spolufinancování 40% podílu obce Mety-
lovice z rozpočtu Moravskoslezského kraje. 
Na krajský úřad jsme tedy podali žádost o po-

skytnutí individuální dotace ve výši 20 % z cel-
kových uznatelných výdajů projektu a v září 
rozhodlo zastupitelstvo kraje o poskytnutí do-
tace z rozpočtu Moravskoslezského kraje obci 
Metylovice ve výši 908 846 korun. Takže suma 
sumárum oprava MK k Medvěďoku a na Žukov 
vyšla obec Metylovice na 908 846 korun, což 
je 20 % celkových nákladů, a dotace z MMR 
a Moravskoslezského kraje v součtu činily 
3,635 milionu korun, tedy 80 % celkových ná-
kladů.  Lukáš Halata, starosta Metylovic

Obec získala další dotaci na opravu cest

Každé pondělí a pátek si lidé mohou přijít 
k zahrádkářům vyrobit mošt v čase od 18 do 21 
hodin. Moštárnu zájemci najdou za restaurací 
Pod Lipami. Zájemci si musí přinést s sebou 

nádoby na mošt, nejlépe demižony a plastové 
barely. Zahrádkáři mohou mošt i jemně paste-
rizovat, je třeba ale mít tří nebo pětilitrové boxy. 
Takto ošetřený mošt má trvanlivost až jeden rok.

Zahrádkáři zvou občany na moštování

Shodli jsme se, že i když jsme dohráva-
li díky zranění sezonu 2021 v únoru 2022, 
naučíme se novou hru do podzimu a v říjnu 
bude premiéra. Vybrali jsme si francouzskou 
komedii Pozor, natáčíme! od G. Sibleyrase 
a P. Haudecoeura. Jaké to pro nás bylo pře-
kvapení, když jsme se dozvěděli, že tuto hru 
v České republice ještě nikdo nehrál! Proto 
soudíme, že kdo se přijde podívat, bude svěd-
ky české premiéry této hry.

V kinosále Sokolovny se odehrají v říjnu 
celkem čtyři představení!

Teď ke hře samotné. Umíte si představit, že 
jdete večer rozjímat do divadla a jak se zhasne, 
zjistíte, že jste jedním z komparzistů, protože 
jste se právě ocitl na natáčení filmu? Právě ta-
kový zážitek si bude odnášet divák z předsta-
vení Pozor, natáčíme! ve francouzské komedii, 
kde nic nevychází podle plánu.

V Paříži byla tato hra natolik divácky ob-
líbená, že byla nominována na Molièrovu 
cenu za komedii roku 2017 a funguje na po-
dobném principu jako autorova předchozí 
neméně úspěšná komedie Mátový nebo ci-
tron?, která Molièrovu cenu za komedii zís-
kala v roce 2011. 

Ve hře se divák stává součástí natáčení 
filmu, který se odehrává během divadelního 
představení, kdy se žárlivý manžel pokusí 

zabít svou ženu (hlavní herečku). Taková 
scéna by se dala natočit raz dva, ale to by 
se na všechny muselo moci spolehnout! 
Když ale nedorazí hlavní kaskadér, produ-
cent filmu se zadluží u mafiánů a žárlivý 
režisér je na stopě milenci jedné z hereček, 
všechno se začne postupně sesypávat. 
Všechno může napravit jedině někdo z pu-
blika, kdo zastoupí nepřítomného kaskadéra 
a dohraje jeho roli, aby se scéna natočila! 
Kdo z diváků se stane tím vyvoleným a celé 
natáčení zachrání?!

Premiéra Pozor, natáčíme! bude v pátek 
21. října. Repríza následuje v sobotu 22. říj-
na. Další představení budou o týden později, 
opět v pátek a sobotu 28. a 29. října. Začát-
ky vždy v 19 hodin.

Vstupné je 150 Kč, v předprodeji 
na Obecním úřadě v Metylovicích od 19. 
září, tel. 737 345 110.

Více na www.sokolmetylovice.cz nebo 
na www.facebook.com/sokolnaprknech. 
Akce se koná díky pomoci Sokola Metylovi-
ce, Obce Metylovice a firmy Metalcut Mety-
lovice. Rekvizity bezplatně zapůjčilo Těšín-
ské divadlo. Těmto všem Divadelní spolek 
Sokol na prknech srdečně děkuje. Přijďte se 
podívat, rozhodně nebudete zklamaní. 

 Jan Izvorský

Sokol na prknech zve do divadla

Také na rok 2023 připravuje PR výbor obce 
Metylovice kalendář. Tentokrát ve spolupráci 
s malířským ateliérem DOMA Marcely Brodové. 

Nápad udělat obecní kalendář z malova-
ných obrázků naší vesnice se zrodil na začát-
ku letošního roku. Zkusili jsme oslovit rodačku 
z Metylovic Marcelu Brodovou, která vede vý-
tvarné kurzy pro amatérské malíře, ať už začí-
nající či pokročilé. Tyto kurzy navštěvují také 
ženy z Metylovic, takže malování obrázků naší 
vesnice jim bylo blízké. Do práce se nakonec 
pustily nejen Metylovjanky, ale i některé další 
frekventantky kurzu. 

A výsledek opravdu stojí za to, o čemž se 

můžete přesvědčit na výstavě Malované Me-
tylovice. Výstava byla zahájena slavnostní 
vernisáží v neděli 18. září. Všechny přítomné 
přivítal zástupce Muzea Kožane město Milan 
Hajdušek a starosta obce Lukáš Halata. O pří-
pravě i samotném malování obrázků pohovo-
řila Marcela Brodová. K dobré náladě přispěla 
svým vystoupením, hrou na housle, Lenka 
Liberdová. Přítomní hosté se kochali nádher-
nými obrazy, ale mohli si u skleničky vína či 
nealka popovídat i se samotnými autorkami 
obrázků. 

Výstava potrvá do 4. prosince a její zhlédnutí 
určitě stojí za to.  PR výbor 

Výstava je předzvěstí 
nového kalendáře

Při příležitosti svátku Povýšení svatého 
Kříže farář Václav Gandera posvětil dva 
nové dřevěné kříže. Jeden před koste-
lem Všech svatých v Metylovicích a druhý 
na božích mukách. Na stávajících křížích se 
projevila hniloba a zub čas. Proto Jaroslav 
Kaňok z Hodoňovic vyrobil dva zcela nové. 
Na jejich výrobu použil modřínovou kulatinu, 
kterou obci daroval Martin Závodný z Me-
tylovic. Kulatinu na trámy pak opracovalo 
Truhlářství LUTO. 

Ve středu 14. září byl po mši svaté posvě-
cen kříž před kostelem. V sobotu 17. září se 
pak občané sešli na božích mukách. I když 
předpověď počasí nevypadala příliš optimis-
ticky, nakonec se počasí docela umoudřilo. 
Bylo sice chladno, ale nepršelo a občas vy-
kouklo i sluníčko. Všechny přítomné přivítal 
starosta obce Lukáš Halata. Poté předal slo-
vo faráři Václavu Ganderovi, který po společ-
né modlitbě kříž posvětil. A pak už následo-
vala volná zábava. 

Při čaji či svařáčku si mohli lidé popovídat 
a kdo chtěl, mohl si opéct párek. O kulturní 
zážitek se postaral Vítek Habrnal, který hrál 
na kytaru a zájemci si s ním mohli společně 
zazpívat. Odpoledne se vydařilo a účastníci 
odcházeli domů spokojeni. 

 PR výbor

Farář posvětil dva nové dřevěné kříže 

Den obce opět provoněly guláše
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Obec Pstruží Vás srdečně zve na                        
představení divadélka Ententýky 

 

 

KDY: 14. 10. 2022 v 16.30  
KDE: OBECNÍ ÚŘAD PSTRUŽÍ 

 
 

VSTUPNÉ ZDARMA 
 

Těšíme se na Vás! 

Volby do obecních zastupitelstev přiláka-
ly na Pstruží k urnám 54,86 % oprávněných 
voličů. Lidé svým hlasováním rozhodli jedno-
značně pro sdružení Za Pstruží krásnější, které 
vede starosta Milan Vaněk. 

Získalo 55,68 % hlasů a s nimi si vysloužilo 
sedm mandátů v jedenáctičlenném zastupitelstvu. 
Na druhém místě s 25,29 % skončili Hasiči Pstru-
ží a budou mít tři zastupitelské posty. Třetí místo 

obsadila KDU-ČSL. Pro tuto tradiční stranu hlaso-
valo 12,12 % voličů. V zastupitelstvu tak usedne 
jeden lidovec. Poslední skončilo sdružení Dobrá 
volba 2016, které nezískalo ani jedno křeslo. 

„Děkuji tímto všem lidem, kteří přišli k vol-
bám a ukázali, že jim není lhostejné, kdo naši 
obec povede další čtyři roky. A samozřejmě 
děkuji těm, kteří dali hlas Za Pstruží krásnější,“ 
řekl starosta Milan Vaněk.

Složení zastupitelstva 
Kandidátní listina Kandidát 

Navrhující 
strana 

Politická 
příslušnost 

Hlasy 
 

číslo název poř. 
číslo 

příjmení, jméno, 
tituly věk abs. v % 

1 Za Pstruží 
krásnější 1 Vaněk Milan Ing. 65 NK BEZPP 324 13,06  

1 Za Pstruží 
krásnější 4 Závodný Martin 52 NK BEZPP 267 10,77  

1 Za Pstruží 
krásnější 3 Šigut Adam Mgr. 32 NK BEZPP 253 10,20  

1 Za Pstruží 
krásnější 2 Bražina Jiří 62 NK BEZPP 232 9,35  

1 Za Pstruží 
krásnější 5 Bartek Tomáš 56 NK BEZPP 201 8,10  

1 Za Pstruží 
krásnější 6 Kaňa Rudolf 69 NK BEZPP 235 9,47  

1 Za Pstruží 
krásnější 7 Foldynová Zora 44 NK BEZPP 192 7,74  

3 KDU-ČSL 1 Štěrbová Kamila Mgr. 56 KDU-ČSL BEZPP 80 14,84  

4 HASIČI 
PSTRUŽÍ 1 Běčák Vít 41 NK BEZPP 178 15,83  

4 HASIČI 
PSTRUŽÍ 4 Pečenková Vlasta 74 NK BEZPP 128 11,38  

4 HASIČI 
PSTRUŽÍ 2 Kaniok Václav 49 NK BEZPP 127 11,29  

 

Třetí zářijová sobota patří již tradičně hasič-
ské soutěži dříve narozených „O putovní pohár 
starosty obce“. Soutěž s velmi dlouhou tradicí 
nesla v minulostí název „Soutěž civilní obrany 
dříve narozených hasičů“. 

V sobotu 17. září to byl již 43. ročník. Nevím, 
jak to pořadatelé dokážou zařídit, ale v den 
soutěže nepršelo, i když se podstatně ochla-
dilo. Na startu se tak mohla sejít konkurence 
osmi družstev mužů a jednoho družstva žen, 
aby v poctivém a rovném boji soutěžily o pohá-
ry v kategorii nad 40 let a nad 50 let. Z minu-
lého roku nám zůstalo v paměti, že se podařilo 
porazit po několik let neporazitelného vítěze, 
a to hasiče z Metylovic. Bylo to v kategorii nad 
40 let. Letos ale bylo všechno jinak. Vlastně 
jinak ne, ale ve stylu tradice. Zvítězili hasiči 

z Metylovice 40+, druhé bylo Pstruží 40+, třetí 
Malenovice 40+ a čtvrtá Ostravice 40+. 

Kategorie 50+: Zde zvítězili hasiči z Mety-
lovic 50+. Druzí byli hasiči z Malenovic 50+, 
třetí hasiči ze Pstruží 50+, čtvrtá byla Nová Ves 
50+. Družstvo žen SDH Pstruží zvítězilo v po-
slední kategorii ženy nad 40 let.

Všechny soutěžní týmy dosáhly obdobných 
časů a rozdíly byly až na výjimku minimální. To 
dokládá rozdíl mezi Malenovicemi a Pstružím, 
které si v obou kategoriích vystřídaly 2. a 3. 
místo s rozdílem čtyř desetin, v druhém případě 
pak rozhodovala desetina sekundy!  

Ceny na závěr předával osobně starosta 
obce Milan Vaněk, pod jehož záštitou se sou-
těž koná. A právě vedení obce dodalo ceny 
i pro nejstaršího hasiče a hasičku na soutěží. 

V letošním roce se projevil i poměrně vel-
ký zájem diváků, kterých se dostavilo oprav-
du hojně. Po vyjasnění v poledne vysvitlo 
i slunce a to napomohlo tomu, že ani soutě-
žící tak moc nespěchali s odjezdem a dopřá-
li si odpočinku s občerstvením v našem pěk-
ném areálu v blízkosti hasičské zbrojnice. 
Závěrečného posezení se aktivně zúčastnily 
také oba vítězné týmy Metylovic, což pořa-
datele a místní velice poctilo. To domácím 
hasičům dodává naději na zájem o další 
očekávanou událost, kterou připravují v prů-
běhu měsíce října. S tím vším, i s výsledky 
ze soutěže a obrazovou dokumentací, bude-
te podrobně seznámení na stránkách hasičů 
www.sdh.pstruží.cz. 

 Text a foto: kronikář SDH

Dříve narození hasiči se utkali o pohár

Máte rádi pejsky? My ano, proto naši školní 
družinu navštívila paní učitelka Nikola Lite-
ráková se svou dalmatinkou Bublinou. Paní 
učitelka vyprávěla dětem, jak probíhá výcvik 
psa, jaké jsou zásady správné bezpečnosti 
v kontaktu s cizími psy a další zajímavosti ze 
života cvičitele psů.   

Bublina je ztělesněním dobré nálady 

a v jejich očích se odráží věrnost i smysl pro 
lumpárny. Předvedla nám spoustu roztomi-
lých kousků, a dokonce na náš povel splnila 
požadované úkoly. Nakonec se všichni mohli 
s Bublinou pomazlit, podrbat ji za ušima nebo 
na břiše. A že se jí to líbilo, nám dávala naje-
vo tulením a šťoucháním čumákem. 

 Učitelky školní družiny

Neposedné tlapky se dětem líbily

K prvnímu dni každý přistupuje jinak. Ně-
kdo se trochu bojí, někdo se těší, jiný je plný 
očekávání. A první den ve škole, to je teprve 
den s velkým D. Příprava je veliká na obou 
stranách – doma i ve škole. Doma si žáci 
chystají aktovku, vybírají to správné oblečení. 
Ve škole se chystají sešity, učebnice, pomůc-
ky, připravuje se třída tak, aby se zde žáci 
cítili dobře a byli spokojení. 

Prvního září prvňáčky slavnostně přivítal 
starosta Pstruží Milan Vaněk, ředitel ško-
ly Adam Zielina a paní učitelka. Do školy 
ve Pstruží nastoupilo deset chlapců a dvě 
dívky a už během prvních dní ve škole stihli 
spoustu věcí. Prozkoumali školu od půdy až 
po sklep, seznámili se se všemi spolužáky 
a paní učitelkami. Hlavně se prvňáčci pozná-

Prvňáčci první dny ve škole zvládli

vali navzájem a vznikla nová přátelství, která 
mohou vydržet klidně na celý život. Kdo z vás 

se dodnes přátelí s člověkem, kterého poznal 
v první třídě?

Září v mateřské škole je pro děti radostným 
shledáním s kamarády a ve znamení utváření no-
vých kamarádských vztahů. Kromě prvních společ-
ných her, zážitků z poznávání prostředí a objevo-
vání dosud nepoznaného je to také seznamování 
se s pravidly chování a vzájemného respektu. 

Mezi první nadstandardní aktivity školy letos 
patřila pro děti velmi překvapující ukázka zá-

jmového kroužku Judo Beskydy. Děti objevily, 
že trénovat sebeobranu je odlišné od záměrné-
ho ubližování. Respekt, pravdomluvnost, féro-
vé chování, úcta, učit se domlouvat a vyjedná-
vat, řešit konflikty, citlivě se chovat k mladším, 
neposmívat se, podporovat empatii, to jsou 
základní hodnoty, které v prostředí školky děti 
získávají.  Kolektiv učitelek MŠ

Sýkorky a vlaštovky jsou kamarádi

Jak jsme volili na Pstruží

Pstruží provoněly bramborové placky
Malá manufaktura na výrobu bramborových 

placků vznikla v pátek 30. září v areálu pod 
školou. Obec pořádala tradiční akci, která měla 
být spojena i s pouštěním draků. Kvůli špatné-
mu a lehce deštivému počasí ale dítka nechala 
draky doma. Dorazila však s rodiči a s chutí se 
pustila do voňavých a pěkně horkých placků. 

„Děláme je z padesáti kilo brambor. Tak 
jsem sám zvědavý, jestli se to všechno sní,“ 
usmíval se starosta, kterého potěšilo, že 
na akci navzdory dešti dorazilo poměrně hod-
ně lidí.

Kdo si dal placky, mohl se osvěžit pivem či 
jiným nápojem a na ohni si opéct špekáček. 

Místní ženy, které srdnatě smažily jeden pla-
cek za druhým, prozradily, že použily tradiční 
recept. „Brambory, vajíčka, mouka, hodně 
česneku, majoránka, sůl a pepř. A pro děti 
i trochu mrkvičky, aby to měly zdravé,“ pro-
zradily. Placky smažily na sádle, aby prý byly 
„dietnější“. 
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Adaptační pobyt na Bílé
Letošní adapťák pro 

žáky šesté třídy proběhl 
v areálu Bílé na začátku 

měsíce září. Kluci a holky byli ubytováni v bu-
dově hájenky ve dvou až třílůžkových poko-
jích. Hájenku jsme měli sami pro sebe, tak-
že jsme mohli nahlédnout do všech zákoutí 
této budovy. No nemyslete si, že jsme tam 
jen tak polehávali a lelkovali. To ne. Chodili 
jsme se do ní jen vyspat a trávit odpolední 

klid. Celé dny jsme totiž byli venku, kde byl 
pro děti připraven program. Mohli jsme si vy-
zkoušet jízdu na koloběžkách, zdolávání ná-
strah lanového centra, jízdu na motokárách, 
skákání na trampolínách a další kratochvíle, 
po kterých prahne dětské srdce. 

A jak hodnotí celý adaptační pobyt děti?
„Moc se nám tam líbilo. Měli jsme tam 

famózní aktivity. Nejlepší byla asi vyjížďka 
na koloběžkách.“

„Líbila se mi příroda a pokoje. Jídlo bylo 
vcelku přijatelné a plný program.“

„Program byl zábavný, líbily se nám spo-
lečenské hry.“

„Líbilo se nám všechno, ale ze všeho nej-
více navštěvování pokojů. Musíme ale při-
znat, že jídlo nebylo nejlepší (je lepší v naší 
škole). Kdyby byl adaptační pobyt znovu, 
určitě bychom si to užili naplno.“

 LR

5. 10. 2022
2. 11. 2022
7. 12. 2022

Interiérové osvětlení

 
   Určíme vhodný počet a pozice svítidel.
   Poradíme s výběrem svítidel.
   Vytvoříme vizualizaci osvětlení.
   Zajistíme dodání a montáž.

Svítím pro tebe

Stavíte, rekonstruujete nebo jen zvažujete změnu 

osvětlení?

Zabýváme se zdravým světlem a rádi Vám 
vytvoříme návrh osvětlení na míru.

info@svitimprotebe.cz

www.svitimprotebe.cz

+420 724 411 489

Zářijové akce proběhly dle plánu, krom 
níže uvedených programů probíhaly další 
pravidelné akce v klubovně, tzn. zdravotní 
cvičení obou skupin a úterní karetní poseze-
ní, angličtináři si ještě prodloužili prázdniny, 
lenoši jedni... 

Na golf do Ostravice
Jedna z tradičních vycházek s cílem v os-

travickém golfovém areálu proběhla k všeo-
becné spokojenosti včetně posezení v tamní 
restauraci. Ještě jsme stihli vyhlášení vítězů 
golfového turnaje.

Ještě letní cesta do Pstruží
Byla opravdu ještě letní, je to naše oblíbe-

ná lokalita a paní Slívová v tamní Vlčárně se 
o nás vždy náležitě postará.

Po letech k Ogarovi
Tentokráte nevyšlo počasí, takže jsme se 

přesunovali hromadnou dopravou, nicmé-
ně v hospůdce pivovárku Ogar v Kunčicích 
p. O. bylo teplo a sucho a starali se tam 
o nás dobře.

Šlechtic jazyka Vladislav Vančura
Tak se jmenoval lehce poetický pořad 

frýdecko-místeckých literátek Olgy Szyman-
ské a Jany Klečkové. O kom hlavně byl, vy-
plývá z názvu, obě dámy byly prima. Tímto 
jsme zahájili přesun z intenzivního venčení 
do prostoru klubovny.

Setkání s přáteli
Poslední zářijový čtvrtek jsme se v pro-

storách vinárny hotelu Yura opět sešli 
s našimi seniorskými přáteli ze Slovenska, 
konkrétně z družební obce Zubrohlavy. Jako 
vždy milé setkání uvedli oba starostové 
a posléze po skvělé svíčkové se rozproudila 
zábava a zpěv za doprovodu výborných mu-

zikantů – cimbálové muziky Satina a harmo-
nikáře Petera. Ti nejodolnější se rozcházeli 
až v docela pozdních večerních hodinách. 

Jak to bude v říjnu
Den seniorů ještě zpětně oslavíme s na-

ším oblíbeným muzikantem Vláďou Volkem 
z Valmezu, pak bude vycházka či výlet, po-
sléze v dalších Hovorech s „naší“ lékařkou 
MUDr. Andreou Glosovou bude nosné téma 
spánek a další akce budou ještě upřesně-
ny. Kompletní program najdete jako obvykle 
v Čeladenském zpravodaji, v klubu, v info-
centrech Čeladná a Pstruží nebo na www.
senioriceladna.cz.

Pár slov závěrem
Přes všechny současné problémy přeji 

vám všem alespoň kousek babího léta ještě 
v říjnu a hlavně buďte zdrávi.

Vše o našem klubu od jeho vzniku v r. 
2010 najdete na www.senioriceladna.cz. 

 Petr Bernady 

Intenzivní seniorské venčení končí

Cíl jednoho z výletů – pivovar Ogar.

Dámy Olga a Jana o V. Vančurovi.

Pstruží – posezení ve Vlčárně.
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jubilea

K zářijovému jubileu přejeme 
hodně štěstí, zdraví, lásky a životní pohody 

paní Žofii Butorové, 
Anně Řehákové, I

ngrit Koutecké 
a Evě Pasečné 

a panu Stanislavu Šupálkovi, 
Břetislavu Kubánkovi 
a Vladimíru Lexovi, 

všem z Janovic. 

Obec Janovice

FOLKLÓRNÍ SOUBOR PRO DĚTI OD 6 DO 14 LET 
I v letošní sezóně 2022-2023 se těšíme na děti v našem souboru  

 
ONDRÁŠEK Z JANOVIC 

 
Zkoušky budou probíhat vždy v pondělky 

15:00 – 16:00 hod. Ondrášek z Janovic 

 

pod vedením p. Hany Kimlové, p. Táni Němcové a 
p. Nadi Ivánkové. 

 

 

Uvítáme děti s hudebním a pohybovým nadáním, 
ale ani jedno není podmínkou, hlavní je nadšení a 

dobrá nálada. 

 
Přihlášky:  
Hana Kimlová 
hana.kimlova@seznam.cz 
+420 724 046 830 

KROUŽEK MLADÝCH HASIČŮ 
SDH JANOVICE 

HLEDÁ NOVÉ ČLENY 
NÁPLŇ KROUŽKU: trénink hasičských dovedností (práce s hasičským vybavením, poznávání techniky, 
vázání uzlů, základy zdravovědy, určování grafických a topografických značek, základy protipožární 
ochrany), nácvik požárního útoku, účast na hasičských soutěžích, další sportovní aktivity a výlety. 

 

TERMÍN: zahájení bude upřesněno. Kroužek bude probíhat každé pondělí od 17:00 do 18:30 hodin 
v Hasičské zbrojnici v Janovicích (soutěže probíhají posléze zpravidla o víkendech). 

 

KONTAKT PRO PŘIHLAŠOVÁNÍ: Ing. Martin Vlček, vedoucí mládeže, tel. 704 304 621,  

email: hasici-janovice@windowslive.com 

V sobotu 17. září proběhl po čtyřleté pau-
ze 28. ročník folklorního festivalu Ondrášov-
ské slavnosti.

Vše vypuklo v sobotu odpoledne v centru 
obce u sochy zbojníka Ondráše, kde byla 
slavnostně položena kytice a za zpěvu lido-
vých písní se krojovaný průvod v čele s do-
mácím souborem Ondráš z Janovic vydal 
do areálu základní školy, kde následně celá 
akce probíhala. Původním místem konání 
měl být přírodní amfiteátr Hradisko, kde však 
z důvodu nepříznivého počasí a terénních 
podmínek nebylo možno akci uskutečnit.

V areálu školy započal program po třetí ho-
dině odpolední, kdy moderátorka akce Bára 
Sandtnerová přivítala všechny návštěvníky, 
účinkující a hosty. Na pódiu pronesl na úvod 
několik slov starosta obce Svatopluk Běrský 
a po něm již zahájil slavnosti tradičním za-
zvoněním vnuk paní Boženy Peterkové, jejíž 
jméno je nedílně spjato se slavnostmi a jano-
vickým folklórem, pan Pavel Peterek. Poté již 
započala jednotlivá vystoupení zúčastněných 
souborů a muzik. Na pódiu se tak představil 
domácí Ondráš z Janovic s muzikou Zbujnik, 
dětský soubor Ondrášek z Janovic, soubor 
Suszanie z Horní Suché, Ondřejnica ze Staré 
Vsi nad Ondřejnicí a dětský soubor z jihomo-
ravských Násedlovic Šohajíček.

Po skončení takřka tříhodinového bloku ta-
nečních, pěveckých a hudebních pásem při-
šel na řadu večerní koncert v podání zpěváka 
Pavla Býmy s cimbálovou muzikou Valašský 
vojvoda a jejich hostů nejen z blízkého oko-
lí, ale také Polska a Slovenska. Na pódiu se 
s nimi objevil také Petr Kijonka z Janovic se 
svým talentovaným žákem Vojtíkem, kteří je 
doprovázeli hrou na harmoniku.

Návštěvníci akce v areálu nalezli mnoho 
stánků s výborným občerstvením, o které se 
staraly převážně místní spolky. Konkrétně 
SDH Janovice, ČČK Janovice, Myslivecký 
spolek Ondráš, SDH Bystré a TJ Sokol Bys-
tré. K zakoupení bylo i skvělé víno a burčák 
od Vinařství Židek. Byl zde k nalezení i stá-
nek s krásnými ručně vyráběnými dekora-
cemi a šperky. Nechybělo ani výtvarné sta-
noviště a malování na obličej pro děti a také 
možnost jízdy na koni.

Děkujeme všem účinkujícím souborům 
a hudebníkům, moderátorce, zapojeným 
spolkům a lidem, kteří se na realizaci podí-
leli, členům výjezdové jednotky janovických 
hasičů, vedení základní školy za poskytnutí 
zázemí, hostům a samozřejmě všem ná-
vštěvníkům. Velký dík patří také obecním 
zaměstnancům a dobrovolníkům z řad spolků 
i veřejnosti, kteří pomáhali s přípravou a ná-
sledným úklidem areálu. Tito všichni přispěli 
ke zdárnému a úspěšnému průběhu Ondrá-
šovských slavností.

 Lukáš Plánička
 Foto: Josef Obdržálek

Ondrášovské slavnosti po čtyřech letech
Sociální komise, Obec Janovice a klub se-

niorů uspořádal dne 6. září zajímavý zájezd 
na Slovensko do obce Korňa.

Jeli jsme si prohlédnout největší krytou fotba-
lovou halu na Slovensku o rozměrech 90x47 m. 
Tato hala patří k největším ve střední Evropě 
s certifikátem FIFA. Součástí haly je i přilehlý 
penzion Kriváň. Obojí tvoří jedinečný komplex, 
který je vyhledáván sportovními kluby hlavně 
v zimních měsících. Po příjezdu jsme si prohlédli 
velice hezkou a působivou halu s perfektním 
umělým povrchem. Na zvídavé otázky nám od-
povídal pan průvodce. Poté jsme si prohlédli při-
lehlý penzion Kriváň. Na závěr nám bylo umož-
něno navštívit sbírku historických automobilů 
značky Škoda. V penzionu jsme také poobědvali 
a po obědě jsme dvěma mikrobusy, které nám 
ochotně zajistil pan průvodce, vyjeli na známé 
poutní místo na kopci Živčákovo. Zde jsme si 
prohlédli velice hezký a impozantní kostel Pan-
ny Marie Matky Církve. Celý kostel byl postaven 

z darů věřících. Návštěvu kostela většina účast-
níků zakončila výstupem na věž kostela, která 
slouží jako rozhledna. Z věže je jedinečný kruho-
vý výhled na panorama Beskyd s Lysou horou, 
Javorníků, Polských Beskyd a Malé Fatry. 

Na závěr jsme sešli k známým pramenům 
načerpat léčivou vodu. Protože na kopec smí 
jen osobní auta a mikrobusy, část účastníků 
sešla 3,5 km do Korni po svých, zbývající pout-
níci opět použili přistavené mikrobusy k cestě 
do centra Korni. Plni zážitků odjíždíme domů. 
Opět nám přálo počasí, ochotný a vstřícný per-
sonál haly, spolehliví řidiči mikrobusů, to vše 
přispělo ke zdárnému průběhu zájezdu. Po-
děkování patří Obci Janovice, sociální komisi, 
klubu seniorů za organizaci zájezdu, řidiči panu 
Vlastíkovi Nohlovi za pohodovou a bezpečnou 
jízdu. Velký dík patří i ochotnému personálu 
sportovní haly a penzionu Kriváň. Janovičtí se-
nioři poznali další hezký kout Slovenska. 

 Václav Žižka

Janovičtí senioři opět na Slovensku 

Hezké slunečné počasí přivítalo janovické 
seniory 13. září na Lysé hoře. Po tradičním 
vrcholovém focení jsme navštívili meteostanici 
ČHMU na vrcholu, kde jsme měli zajištěnou 
prohlídku s odborným výkladem službu kona-
jícího p. Křenka. 

Ten nás seznámil s historii této stanice, uká-
zal nám přístroje, které měří všechny parametry 
počasí na vrcholu, a uvnitř jsme si prohlédli malé 
muzeum techniky a přístrojů které se užívaly 
k měření v minulosti. Za umožnění této exkurze 
děkujeme vedení ČHMÚ. Navštívili jsme také se-
verní vyhlídku s výhledem na naši obec. Po ob-
čerstvení na Bezručově chatě v poledne odjíždí-
me do obce Krásna. Zde jsme navštívili prodejnu 
chráněné dílny u Dobré naděje, kde řada si 

účastníků zakoupila výrobky této chráněné dílny. 
Dále jsme pokračovali v cestě na Morávku k re-
stauraci U Bebků. Zde měli účastníci volno do 15 
hodin. Někteří se vydali dolinou Lúčky na houby, 
ale převážná část zájezdů dala přednost obě-
du v restauraci. Tuto restauraci jsme navštívili 
v minulosti několikrát a vždy jsme se zde dobře 
najedli a občerstvili. Děkujeme personálu restau-
race U Bebků za příjemné posezení. V 15 hodin 
odjíždíme zpět k domovu.

Hezké počasí, bezpečná jízda a ochota ři-
diče ČSAD F-M pana Luboše Kubíka přispěla 
k dobrému průběhu celého zájezdu. Děkujeme 
OÚ Janovice, sociální komisi při OÚ a senior 
klubu za uspořádání tohoto zájezdu. 

 Václav Žižka

Zájezd seniorů na Lysou horu 

Ženy z SDH Janovice se letos opět zúčast-
nily branného závodu tříčlenných hlídek žen 
ve Václavovicích, který proběhl v neděli 18. září.

Přestože nepanovalo příliš dobré počasí, vy-
razily do Václavovic hned tři tříčlenná družstva. 
Jedno družstvo soutěžilo v kategorii nad 35 let 
a dvě v kategorii nad 50 let. V obou kategoriích 

obsadily janovické ženy první místa a v katego-
rii nad 50 let i druhé místo. Další prvenství zajis-
tila paní Marie Pasečná, která získala ocenění 
nejstarší účastníce závodu.

Členky SDH Janovice jezdí na tuto tradiční 
soutěž již léta a již teď se těší na další ročník.

 Jarmila Pláničková

Ženy SDH Janovice na branném závodě

V pátek 23. a v sobotu 24. září proběhly 
volby do obecního zastupitelstva. Občané volili 
patnáct nových zastupitelů, které mohli vybírat 
ze tří uskupení.

Jako vždy se volilo ve dvou okrscích, a to 
okrsku č. 1 – Janovice, pro který komise za-
sedala v budově obecního úřadu, a okrsek č. 
2 – Bystré měl svou volební místnost v budově 

hasičské zbrojnice na Bystrém. Celková voleb-
ní účast dosáhla 52,84 % voličů.

Vítězným uskupením se stalo hnutí STA-
ROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ, za nějž bylo zvole-
no devět zastupitelů. Čtyři zastupitelé vzešli 
ze sdružení nezávislých kandidátů ZA NAŠI 
OBEC a dva zastupitelé byli zvolení za koalici 
SPOLU (ODS, KDU-ČSL, TOP 09).

Volby do zastupitelstva obce
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Přehled bohoslužeb 
2. 10. – 27. neděle v mezidobí

Ostravice 8.00, Bílá 10.30, Staré Hamry 11.30
7. 10. – Panna Maria Růžencová 

Ostravice 17.00
9. 10. – 28. neděle v mezidobí

Ostravice 8.00, Bílá 10.30, Staré Hamry 11.30
16. 10. – 29. neděle v mezidobí

Ostravice 8.00, Bílá 10.30, Staré Hamry 11.30
23. 10. – 30. neděle v mezidobí

Ostravice 8.00, Bílá 10.30, Staré Hamry 11.30
29. 10. – Svatohubertská mše na Bílé 

30. 10. – 31. neděle v mezidobí
Ostravice 8.00, Bílá 10.30, Staré Hamry 11.30

z kalendáře obce
9. 10, v 15.00 h. KD Staré Hamry (Samčanka)

SLAVNOSTNÍ PŘEDSTAVENÍ KNIHY 
O BÍLÉ, OSTRAVICI A STARÝCH HAMRECH

29. 10. 
17. SVATOHUBERTSKÁ MŠE (program bude 

zveřejněn na webových stránkách obce)

pá 2.10. od 17:30, út 13.10. od 19:00 a so 17.10. od 17:30

 

ne 11.10. od 14:30 a so 17.10. od 15:00

KINO

Změna programu vyhrazena. Vstupenky je možno rezervovat a zakoupit online na webových stránkách www.kcfno.cz, v Turistickém informačním centru Frýdlant nad Ostravicí
nebo hodinu před promítáním na místě. Rezervace se ruší 15 minut před začátkem představení. Další informace na facebookových stránkách Kulturního centra a kina.
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FRÝDLANT N.O.

so 1.10. od 17:00, st 12.10. od 17:00 a st 19.10. od 17:00

MIMONI 2: PADOUCH PŘICHÁZÍ
USA, animovaný, přístupný bez omezení, délka 88 min, cena 130,‐, Cinemart, dabing
Nejžlutější a nejúspěšnější animovaná filmová série se vrací do kin v tom naprosto nejzásad-
nějším momentu. Ve filmu se konečně dozvíme, jak došlo k nerozlučnému spojení Mimoňů
a superpadoucha Grua. Rež. K. Balda, B. Ableson.

so 1.10. od 19:00 a ne 16.10. od 17:00 (dabing), st 5.10. od 19:00 a pá 28.10. od 20:00 (titulky)

JAN ŽIŽKA
ČR, historický/životopisný, nevhodný do 15 let, délka 125 min, cena  140,‐, Bioscop
Film Jan Žižka vypráví o zrodu nejslavnějšího vojevůdce českých zemí. Rež. P. Jákl.

ne 2.10. od 16:30 (dabing), pá 21.10. od 17:00 (titulky)

AVATAR /OBNOVENÁ PREMIÉRA/
USA, sci‐fi/akční, přístupný bez omezení, délka 166 min, cena 140,‐, Falcon
Avatar před námi otevírá neuvěřitelný svět za hranicemi naší fantazie... Rež. J. Cameron.

út 4.10. od 17:00

BANGER.
ČR, drama, nevhodný do 15 let, délka 111 min, cena 120,‐, Bontonfilm
Adam Mišík v rapovém příběhu jedné divoké noci. Film je kompletně natočen na iPhone. Rež. A. Sedlák.

út 4.10. od 19:30 a ne 9.10. od 17:00

KDE ZPÍVAJÍ RACI
USA, drama, nevhodný do 12 let, délka 125 min, cena 130,‐, Falcon, titulky
Úchvatný, tajemný příběh podle úspěšného knižního románu vypráví o Kye, opuštěné dívce, 
která až do dospělosti vyrůstala sama v nebezpečných mokřinách Severní Karoliny. Celé 
roky se šířily po Barkley Cove historky o „dívce z mokřin“, které izolovaly strohou a odmíta-
vou Kyu od místní komunity. Rež. O. Newman.

st 5.10. od 17:00, so 15.10. od 17:00 a so 22.10. od 17:00

PRINCEZNA REBELKA
Francie, animovaný, přístupný bez omezení, délka 89 min, cena 120,‐, Bontonfilm, dabing
Animované dobrodružství z jednoho království, kde se malá uličnice a rebelka začne vydávat 
za princeznu. Přepych na hradě si ale dlouho neužívá, protože vyráží na dobrodružnou cestu 
za záchranou korunního prince. Rež. J. Fournet.

pá 7.10. od 17:30 a st 12.10. od 19:00

SPOLU
ČR, drama, přístupný bez omezení, délka 117 min, cena 120,‐, Bontofilm
Příběh matky a jejích dvou dospělých dětí, z nichž jedno trpí autismem a potřebuje péči, 
zatímco druhé trpí celý život nedostatkem pozornosti. Rež. D. Laňka, M. Müller.

pá 7.10. od 20:00

ÚSMĚV
USA, horor, nevhodný do 15 let, délka 117 min, cena 140,‐, Cinemart, titulky
Když se někdo směje od ucha k uchu, nenapadne vás, že by se už za pár vteřin mohl přímo 
před vašima očima zabít. Horor Úsměv dokazuje, že i jedna z nejkrásnějších lidských emocí 
může někdy být děsivě znepokojivá. Rež. P. Finn.

so 8.10. od 17:00

CESTA DO TVOJZEMÍ
ČR/SK/Belgie, animovaný, přístupný bez omezení, délka 86 min, cena 110,‐, Forum Film Czech
Daleko za hranicemi dětských hřišť existuje svět fantazie – Tvojzemí, kde opice a krkavci 
mluví lidskou řečí. Desetiletý Riki uteče do Tvojzemí ze svého domova, protože zachytí signál 
vysílaný tajemným zářivým kamínkem. Tento kamenný zdroj velké síly se ukryje v Rikiho 
srdci. A Rikiho dobrodružná výprava za záchranou světa fantazie, může začít. Rež. P. Budinský.

so 8.10. od 19:00

STŘÍDAVKA
ČR, komedie, nevhodný do 12 let, délka 100 min, cena 130,‐, Bontonfilm
Komedie plná rodinných a partnerských zmatků. Její hrdinové si uvědomí, že když se ze tří 
rodin stane jedna velká, budou potřebovat pořádný plán. Plán, jak přežít současné i minulé part-
nery, všechny děti v rodině, jak se v tom všem neztratit a udržet si zdravý rozum. Rež. P. Nikolaev.

út 11.10. od 19:00 a ne 23.10. od 17:00

PANÍ HARRISOVÁ JEDE DO PAŘÍŽE
VB, komedie, přístupný bez omezení, délka 116 min, cena 140,‐, Cinemart, titulky
Proč by ovdovělá britská uklízečka nemohla toužit po šatech od Diora? Komedie názorně 
předvádí, že když jdete za svými sny „po hlavě“, nic není nemožné. Rež. A. Fabian.

pá 14.10. od 18:00 a út 18.10. od 17:00

CIRKUS MAXIMUM
ČR, drama/komedie, přístupný bez omezení, délka 97 min, cena 130,‐, Bohemia MP
Cirkusový život není jen tvrdá práce, ale i svérázný svět lidí, kteří mají rádi legraci a obětují se 
pro úspěch v manéži. Film chce divákům zprostředkovat výlet do tohoto světa s pořádnou
 porcí zábavy. Rež. A. Kaiser.

pá 14.10. od 20:00 a út 18.10. od 19:00

HALLOWEEN KONČÍ
USA, horor, nevhodný do 15 let, délka 111 min, cena 140,‐ , Cinemart, titulky
Michael Myers, pracovitý zabiják s bílou maskou, mnohokrát přežil vlastní smrt. Teď však 
dojde i na něj. Rež. D. G. Green.

so 15.10. od 19:00 a st 19.10. od 19:00

VÁLEČNICE
USA, historický, nevhodný do 15 let, délka 125 min, cena 140,‐, Falcon, titulky
Pozoruhodný příběh ryze ženské válečné jednotky, která v roce 1800 chránila africké 
Dahomejské království neslýchanou zuřivou nemilosrdností. Snímek je inspirován sku-
tečnými událostmi. Rež. G. Prince‐Bythewood.

pá 21.10. od 20:00 a ne 30.10. od 17:00

BLACK ADAM
USA, akční/sci‐fi, nevhodný do 12 let, délka 125 min, cena 130,‐, Vertical Ent., titulky
Téměř 5000 let poté, co byl obdařen všemocnou mocí egyptských bohů ‐ a stejně rychle 
uvězněn ‐ je Black Adam vysvobozen ze svého pozemského hrobu a připraven rozpoutat v 
moderním světě svou jedinečnou formu spravedlnosti. Rež. J. Collet‐Serra.

so 22.10. od 19:00 a so 29.10. od 19:30

ZA VŠÍM HLEDEJ ŽENU
ČR, komedie, nevhodný do 12 let, délka 105 min, cena 140,‐, Falcon
Tři kamarádky, tři osudy. Krásná Alex, sympatická Marta a svéhlavá Irena. Tři naprosto jiné 
příběhy a jiný pohled na život. Přesto je mezi nimi to nejpevnější pouto, které nic nemůže 
přetrhnout. Ani muž. Rež. M. Šmídmajer.

pá 28.10. od 17:00

IL BOEMO
ČR/SK/Itálie, drama/hudební, přístupný bez omezení, délka 140 min, cena 110,‐, Pilot Film
Historický velkofilm je inspirovaný skutečným příběhem jednoho z nejvyhledávanějších 
hudebních skladatelů druhé poloviny 18. století – Josefa Myslivečka. Zavede diváka do slunné 
Itálie, kde Mysliveček žil, tvořil, stal se legendou, ale také zemřel v zapomnění. Rež. P. Václav.

so 29.10. od 17:00

ŠOUMEN KROKODÝL
USA, rodinný/komedie, přístupný bez omezení, délka 122 min, cena 120,‐, Falcon, dabing
Když se rodina Primmů přestěhuje do New Yorku, jejich syn Josh se snaží zvyknout si na novou 
školu i přátele. Vše se změní od okamžiku, kdy Josh objeví Lylea – zpívajícího krokodýla, který 
miluje koupele, kaviár a dobrou hudbu – v podkroví jejich nového domova. Rež. J. Gordon, W. Speck

BIO SENIOR: čt 13.10. od 10:00

PREZIDENTKA
ČR, komedie, délka 97 min, cena 50,‐

FILMOVÝ KLUB: ne 2.10. od 19:30

ERUPCE LÁSKY
Kanada, dokument, přístupný bez omezení, délka 93 min, cena 110,‐ (FK 90,‐), Aerofilms, titulky
Katia a Maurice Krafftovi měli v životě dvě vášně – sebe navzájem a sopky. On přímočarý a 
odvážný, ona klidná a opatrná, ale vždy spolu. Po celé dvě dekády se tito vulkanologové 
nechali svádět krásou a nebezpečím bublajících obrů a při své cestě za poznáním zachrá-
nili desítky tisíc životů. Jejich neuvěřitelný příběh a autentické záběry sopek nyní ožily v 
kreativním zpracování režisérky Sary Dosy.

ne 9.10. od 19:30

TROJÚHELNÍK SMUTKU
Švédsko, komedie/drama, nevhodný do 12 let, délka 147 min, cena 110,‐ (FK 90,‐), Aerofilms, titulky
Dvojnásobný vítěz Zlaté palmy z festivalu v Cannes Ruben Östlund natočil břitce satirickou kome-
dii o společenských rolích a opojné síle moci, která nenechá na žádném z pasažérů nit suchou.

ne 16.10. od 19:30

JEDNA SEKUNDA
Čína/Hong Kong, drama/historický/komedie, nevhodný do 15 let, délka 104 min, cena 130,‐ (FK 110,‐), 
Film Europe, titulky
Vězeň, který uteče z pracovního tábora, začne pátrat po ukradeném filmovém kotouči, ve 
kterém se objeví jeho dávno ztracená dcera. Kvůli jedné sekundě riskuje vše. Rež. Y. Zhang.

ne 23.10. od 19:30

KRÁSNÉ BYTOSTI
Island, drama, nevhodný do 15 let, délka 123 min, cena 120,‐ (FK 100,‐), Artcam, titulky
Drsné i magické dospívání na islandské periferii. Druhý snímek G. A. Guðmundssona vypráví
s poetickým citem i syrovostí o vztazích, které mohou trvat věčně a pomáhají nás formo-
vat v těch nejdůležitějších chvílích, o krutosti i něze, které se rodí na magické hranici mezi 
dětstvím a dospělostí.

ne 30.10. od 19:30

BROADWAY
Řecko, drama/LGTB/taneční, nevhodný do 15 let, délka 97 min, cena 130,‐ (FK 110,‐), Film Europe, titulky
Příběh tanečnice Nelly, která se v současných Aténách přidá ke skupině zlodějů. Film o 
vzestupu a pádu gangu na okraji společnosti. Rež. Ch. Massalas.

FILMOVÝ KLUB DĚTEM: út 11.10. od 17:00

KDE JE ANNE FRANKOVÁ
Belgie, rodinný, délka 99 min, cena 120,‐ (děti a FK 100,‐), Film Europe, dabing
Kitty, imaginární kamarádka Anny Frankové, které toto děvče věnovalo svůj deník, 
zázračně ožívá v dnešním Amsterdamu. Kitty se vydává na horlivé pátrání po Anně. Dob-
rodružná cesta začíná. Rež. A. Folman.

FILMOVÝ KLUB STUDENTŮM: pá 14.10. od 16:00

ČERNÝ TELEFON
USA, horor, nevhodný do 15 let, délka 104 min, cena 80,‐ (děti a FK 60,‐), Cinemart, titulky
Třináctiletý kluk uvězněný sadistickým vrahem ve zvukotěsném sklepě. Na jeho stěně visí 
odpojený černý telefon. Ten však jednoho dne zazvoní. Ve sluchátku se ozývají předchozí 
vrahovy oběti, které nechtějí, aby chlapec skončil stejně. Režisér filmů Sinister a Doktor 
Strange Scott Derrickson servíruje další děsivou lahůdku hororového studia Blumhouse.

Slunečné léto uteklo jako voda, na dveře za-
klepal podzim a Resort Bílá Beskydy se vymalo-
val do divokých barev. Podzimem však u nás nic 
nekončí, naopak, začíná období plné zábavy! 

Čeká vás chvilka kreativity, a to u zábavné-
ho tvoření známých podzimních dekorací, které 
můžete využít jak na zahrádce, tak v pohodlí 
a teple domova. Skvělá možnost pro společně 
strávený čas s dětmi. To vše u nás v Dětském 
letním parku na Bílé 8. 10. od 14.00 hodin!

Tohle však není všechno. Co by to byl 
za podzim bez lampiónového průvodu? 

Ten pro vás chystáme v závěru října 29. 10. 
od 14.00 hodin. Budete mít příležitost si vy-
tvořit vlastní originální lampióny, které všichni 
společně, za kouzelné večerní atmosféry a ne-
vyslovitelného přání, vypustíme do nebe. Než 
však zapadne slunce a nebe se začne zbar-
vovat do tmavé barvy plných hvězd, jsou pro 
vás připraveny soutěže, zábavné hry a táborák 
k zahřátí s něčím dobrým na zub. 

Všichni jsou samozřejmě vítáni, tak neváhej-
te a přijďte si s námi užít říjnový měsíc v plné 
parádě, radosti a splněných přání!

NA BÍLÉ | BESKYDY – léto 
uteklo, máme tu podzim

SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU, 
ZPĚTNÝ ODBĚR ELEKROZAŘÍZENÍ, 

SBĚR PNEUMATIK A SBĚR 
VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU

Termín konání: 15. 10. 2022
HARMONOGRAM sběru 

nebezpečného odpadu v obci Bílá 
Bílá Bumbálka 8.00 – 8.10

Třeštík 8.20 – 8.30
Hlavatá nad č. p. 77 – odstavná plocha 

8.40 – 8.50 i velkoobjemový odpad
Mezivodí 8.55 – 9.05

Zámeček 9.15 – 9.25 i velkoobjemový odpad 
Domovjanka 9.30 – 9.40 i velkoobjemový odpad 

Konečná – točna 9.45 – 9.55 
i velkoobjemový odpad 

Mlýn 10.10 – 10.20
Odpad odkládejte na stanoviště 

až v den a čas svozu.

Ve dnech 23. a 24. září se konaly volby 
do zastupitelstev obcí. V naší obci se dostavilo 
k volební urně 53,48 % voličů.

Do zastupitelstva obce byli zvoleni: 
Ing. Tomáš Kubačák

Vladimír Němec
Radim Káňa
Petr Kubačák

Mgr. Ladislav Krňa
Martin Blažek, DiS.
Ing. Pavel Blažek

Volby 
do zastupitelstva obce

 

 
 
 

MOBILNÍ SVOZY  
NEBEZPEČNÝCH A VELKOOBJEMOVÝCH ODPADŮ 

 
 

 ODEBÍRÁNÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 
 
Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a olejů, olejové 
filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, znečištěné hadry, zbytky 
barev, laků a ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, pesticidy, herbicidy, 
zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky obdobného charakteru, mořidla, 
nemrznoucí směsi, repelenty, fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, 
jehly apod.).  
 

 ZPĚTNÝ ODBĚR ELEKTROZAŘÍZENÍ 
 
Pračky, myčky, televizory, počítače, lednice, sporáky, mikrovlnné trouby, fritovací hrnce, 
varné konvice, vysavače, rádia, zářivky, výbojky, tiskárny, telefony a ostatní domácí 
spotřebiče. 
 

 
NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ A ELEKTROZAŘÍZENÍ  

 
Stavební odpady, infekční odpady, radioaktivní odpady apod. 
 

 ODEBÍRANÉ VELKOOBJEMOVÉ ODPADY  
 
Skříně, ostatní nábytek, koberce, linoleum, matrace a další odpady, které běžně vznikají 
v domácnosti a nevejdou do popelnice. 
 

 
NEPATŘÍ DO VELKOOBJEMOVÝCH ODPADŮ  

 
Stavební odpad, okna, eternit, nebezpečné odpady a výrobky podléhající zpětnému 
odběru. 
 
 
Odpady, které do nebezpečných a velkoobjemových odpadů nepatří, nebudou 
v den svozu odebírány. 
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Rodinná klubovna v Kunčicích pod Ondřejníkem 

pořádá besedu na téma 

 

ALTERNATIVNÍ ŠKOLSTVÍ 
 

● Domácí vzdělávání 

● Unschooling 

● Alternativní školy 

● Pozitiva, negativa, zkušenosti, diskuse  

 

 

 

Kdy:       čtvrtek 13. října v 16.30 
S kým:  rodiče se zkušenostmi s alternativním školstvím  

Kde:  Rodinná klubovna v Kunčicích p. O. (prostory v přízemí 
obecního úřadu vlevo, vstup jako do knihovny). 

Ve spolupráci s Hvězdárnou a planetáriem Brno a s Muzeem Novojičínska 
pro Vás připravujeme výstavu KOMIKS MENDEL.
Tento životopisný komiks vznikl k příležitosti 200. výročí 
od narození Gregora Johanna Mendela (1822–1884).

Jeho životní příběh i odkaz přibližuje soubor koláží 
od předního výtvarnického dua Venduly Chalánkové a Jána Obyšovského.

Gregor Johann Mendel (1822–1884), rodák z Hynčic na Novojičínsku, 
byl přírodovědec zakladatel genetiky a objevitel základních zákonů dědičnosti, 

biolog, matematik, botanik, zajímal se také o meteorologii. Byl učitelem, 
mnichem, knězem a později opatem augustiniánského kláštera na Starém Brně.

KOMIKS MENDEL bude v Galerii Karla Svolinského 
vystaven od 23. října do konce ledna 2023.

Přijďte se i s dětmi podívat.

fotogalerie Den obce
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PLÁNOVANÉ KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE NA ŘÍJEN
Plánované kulturní a sportovní akce na ŘÍJEN 2022 

 
 

září –  VÝSTAVA OBRAZŮ – EVA FALDYNOVÁ A LUDMILA SOJKOVÁ 
pátek 21. 10. Kulturní centrum 
 
pondělí 3. 10. VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU  
9.00  Úvodní lekce pro zájemce o studium. Téma kurzu – Barokní architektura v Čechách. 

Bližší informace na www.kcfno.cz. 
kinosál 

 
pondělí 3. 10. Divadelní představení 
19.00   VÍM, ŽE VÍŠ, ŽE VÍM 

Hrají Simona Stašová, Michal Dlouhý a další. 
  velký sál Kulturního centra 

Vstupné 400 Kč, 350 Kč, vstupenky možno rezervovat a zakoupit na našich stránkách, 
v TIC nebo na místě. 
 

úterý 4. 10. Tvořivé dílny pro děti 
15.00 – 19.00 VÝROBA DRAKŮ 

  Kulturní centrum 
  vstup zdarma 
 
středa 12. 10.  TŘI KRÁLOVÉ Z ROKU DVA ANEB KDYBY TY MUZIKY NEBYLY   
18.00  K poslechu i k tanci vám bude hrát Taneční orchestr Zdeňka Pukovce. 

velký sál Kulturního centra 
Vstupné 100 Kč, vstupenky možno rezervovat na našich stránkách a následně 
zakoupit na internetu, v TIC nebo na místě. 
 

pátek 14. 10. Koncert ke státnímu svátku 
18.00  BAROKNÍ FLÉTNA S CEMBALEM  
  Janáčkova síň 
 
sobota 15. 10. DRAKIÁDA 
  letiště 
 
sobota 15. 10. FRÝDLANTSKÁ TANČÍRNA 
19.00   velký sál Kulturního centra 
 Vstupné 140 Kč. Vstupenky v předprodeji v TIC. 
 
neděle 16. 10.  Divadlo pro děti  
16.00  O MLSNÉM MEDVÍDKOVI 
  velký sál Kulturního centra 
  Vstupné 50 Kč, vstupenky na místě od 15.00 h.  
 
pondělí 17. 10. FARMÁŘSKÉ TRHY 
9.00 – 16.00 před obchodním domem OMMA 
 
úterý 18. 10. Tvořivé dílny pro děti 
15.00 – 19.00 TVOŘENÍ Z PŘÍRODNIN 

  Kulturní centrum 
  vstup zdarma 
 
čtvrtek 20. 10. Cestopisná přednáška Jiřího Kráčalíka – doprovodný program k MFOF 
18.00  KYRGYSZTÁN – MAGICKÝ TIAN SHAN 

kinosál Kulturního centra 
  vstupné 50 Kč 

pondělí 24. 10. přednáška Mgr. Jiřího Moskaly, MPA – základy homeopatie s vazbou na další 
alternativní možnosti pomoci 

18.00  HOMEOPATIE – CESTA KE ZDRAVÍ 
kinosál Kulturního centra 

  vstupné 50 Kč 

 
pondělí 24. 10. VÝSTAVA OBRAZŮ – ARCHITEKTURA, KULTURA A PŘÍRODA KORFANTOWA A OKOLÍ 
– pátek 18. 11. Kulturní centrum 
 
úterý 25. 10. XX. ročník MEZINÁRODNÍHO FESTIVALU OUTDOOROVÝCH FILMŮ  
– čt 27. 10. kinosál 
 
úterý 25. 10. Pietní vzpomínková akce k 28. říjnu 1918 
10.00  u sochy T. G. Masaryka (před ZŠ) 
 
Připravujeme: 
 
pátek 25. 11. ROZSVĚCOVÁNÍ VÁNOČNÍHO STROMU  

a koncert LEONY MACHÁLKOVÉ 
  Vystoupení místních škol, školek a spolků, adventní trhy. 

 
úterý 14. 2. Divadelní představení – náhradní termín  
19.00   MLČETI ZLATO 

Hrají Jan Čenský, Dana Morávková a další. 
  velký sál Kulturního centra 

Vstupné 400 Kč, 350 Kč, vstupenky možno rezervovat a zakoupit na našich stránkách, 
v TIC nebo na místě. 
 

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA 

Zveme vás na poslední koncert sezóny 
2022, pořádaný ve spolupráci s Kulturním cent-
rem a Městem Frýdlant nad Ostravicí ke státní-
mu svátku. Koncert proběhne v pátek 14. října 
od 18.00 v Janáčkově síni.

Jde o koncert Michaely Koudelkové (barokní 
flétny) a Moniky Knoblochové (cembalo). Obě 
hudebnice studovaly u nás i v zahraničí a získaly 
významná ocenění v soutěžích. Michaela Koudel-
ková se věnuje především interpretaci staré hudby 
a hraje na kopie dobových nástrojů. Monika Kno-
blochová už vydala více CD, pravidelně nahrává 
pro Český rozhlas, její repertoár sahá od autentic-
ké interpretace staré hudby přes klasiku k hudbě 
soudobé. Krásný koncert cembalistky Moniky Kno-
blochové už jsme před lety ve Frýdlantě nad Ostra-
vicí měli. Na programu jsou skladby A. Corelliho, 
A. Vivaldiho, C. P. E. Bacha a dalších skladatelů.

Vstupné je 130 Kč, senioři a studenti 90 Kč, 
s abonentní vstupenkou vstup volný, volný stup 
mají též žáci a učitelé frýdlantské ZUŠ. 

 Za výbor KPH J. Svoboda

Občan Beskyd ještě žije, napsal jako motto vý-
stavky. Ani ve svých 76 letech neztrácí vtip a ironii. 
Malá výstavka v Městské knihovně ve Frýdlantě n. 
O., která potrvá do konce října, tomu nasvědčuje. 
Umělec, který získal renomé v řadě míst v Evropě, 
má rozhodující přínos v tom, že se zde začala za-
chraňovat smaltérská tradice, je v našem městě 
jako umělec neznámý. Jeho malířská tvorba si 
zasloužila v jubilejním roce vystavit. Pozoruhodná 
je i jeho literární činnost, prakticky neznámá. Tu 
nám v několik ukázkách představuje na výstavce 
k v knihovně. Je nejen osobní, ale i společensky 
kritická, jako většina jeho originální tvorby, která 
reprezentuje frýdlantskou smaltérskou školu. 
Na vystaveném smaltu nazvaném Všechno je 
jinak naznačuje lidský svět, zavřený v bublinách 
svých osobních zájmů, bez mezilidské komunika-
ce v temnotě politické komedie.

V obraze s mostem naznačuje, že jedině 
společná překonání mostů mezi lidmi v rodině, 
obecně ve společnosti, je zárukou pomyslného 
cíle, zářící hvězdy štěstí? Míru? V centru další-
ho obrazu je dítě, které se točí ve zběsilém víru 
událostí, ve světě bez břehů a pevnin hodnot. 

Smaltér a malíř Petr Bednář ještě žije 

Interpretace obrazů může být i odlišná, jak je to 
charakteristické pro dobré umělecké dílo. V kaž-
dém případě pro náš svět není přívětivá. Bednář 
se svými expresivními díly soustavně vymyká 
světovému trendu k dekorativnímu smaltu, jak 
jsme viděli např. na posledním mezinárodním 
setkání smaltérů na Trienále smaltu ve Frýdku. 
Výstavka, která připomíná, že nebylo využito 

jeho jubileum, k širšímu poznání jeho tvorby, je 
jen dokladem toho, že město nemá, přes řadu 
úspěšných akcí ve zlepšení komfortu občan-
ského, žádnou dlouhodobou kulturní koncepci, 
a tak klidně vplouvá do globální vesnice. Mládež 
už ani neví, jaké je národnosti, a nad otázkou 
tradic ve městě se bezradně usmívá. Nebo 
i mnozí dospělí?  KB 

Výtvarnice Karla Stiborková ve Frýdlantě 
n. O. vystavuje pravidelně. K městu ji pojí léta 
prožitá při vedení základní umělecké školy, kde 
odvedla dosud nedoceněný kus práce při její 
rekonstrukci i při spolupráci s kolektivem. 

Po skončení aktivní manažerské činnosti jí 
však narostla křídla a dnes patří k málo uměl-
kyním, které výstavně obesílají celou Evropu. 
Plně využívá svého školení na katedře výtvar-
né výchovy Ostravské univerzity, léta experi-
mentování a výtvarného hledání při práci, ale 
i zkušenosti s výtvarníky v Klubu frenštátských 
výtvarníků, který léta vedla. K rozhledu přispěla 
i mimořádná akce, kterou realizovala, pověstné 
Artfriedlandianum 2012, kde soustředila desítku 
výtvarníků měst spojených jménem Frýdlant 
a založila tradici, kterou převzal polský Kor-
fantów. Letošní výsledky, i s účastí autorky, si 
můžeme prohlédnout nakonec na výstavě z ple-

néru v Korfantówe v Kulturním centru od 24.10. 
do 18.11. Současně Minigalerie v Cukrárně pod 
Lysou představí autorku pod názvem Jiné světy. 
Autorka se představila nedávno v Příboře a Bru-
šperku i na Valašském salonu na Soláni. Nové 
práce v této inovativní technice, používá akryl 
a špachtli, představí i na výstavce. Její tematické 
rozpětí je široké. Výtvarná poloha umožňuje brát 
podněty z reality rozvíjející se přírody, kterou zná 
velmi důkladně ze své zahrady, ale i z filozo-
fických problémů člověka v jeho malicherném 
a dočasném bytí ve vesmíru, kdy si uvědomuje 
úžasný dar, který jsme svou existencí dosta-
li a neschopnost jej pochopit a využít v lásce 
a míru. Znovu a znovu ve své tvorbě potvrzuje, 
že její svět je sice inspirován přírodou, jeho vy-
znění oslovuje především lidskou duši. Prodejní 

Karla Stiborková vystavuje ve Frýdlantě

výstavka v Minigalerii Cukrárna pod Lysou, za-
číná 26. září a potrvá do 30. října.  (ká) 

V uplynulých dnech proběhl tisk dlouho 
očekávané publikace s názvem Bílá, Ostravi-
ce, Staré Hamry: Minulostí beskydských obcí. 
Posláním této obsáhlé knihy, která čítá úcty-
hodných 808 tiskových stran, je přiblížit a su-
marizovat pozapomenutou i nedávnou historii 
čarokrásného koutu Moravskoslezských Bes-
kyd, rozkládajícího se v tzv. Předních a Zad-
ních horách na samém pomezí Moravy, Slez-
ska a Slovenska.

Vzhledem k vzájemnému prolínání dějinné-
ho vývoje ve starší minulosti, a především pak 
k podstatným změnám katastru v roce 1951, 
tato publikace mapuje historii všech tří hor-
ských obcí komplexně. Autory většiny kapitol 
jsou historikové Lenka Nováková (Politický 

a správní vývoj, Hospodářské a sociální pomě-
ry, Vodní dílo Šance) a David Pindur (Úvodem, 
Církevně-správní vývoj a náboženské poměry, 
Historie školství, Společenský a kulturní život, 
Turistický ruch). Malé ochutnávky z těchto 
kapitol v nedávné době vyšly na stránkách 
Starohamerského zpravodaje či časopisu 
Těšínsko. Pohledem erudovaného biologa 
a zdejšího rodáka do knihy přispěl Bohumír 
Lojkásek (kapitoly Přírodní poměry, Vodní dílo 
Šance). Věhlasný etnograf Jiří Langer je auto-
rem kapitoly Stavby a bydlení v nich a ostra-
vický občan a znalec zdejší oblasti Miroslav 
Hůrka zpracoval kapitolu Železnice v údolí 
Ostravice. Kniha byla připravena jako původní 
práce na základě kritického zhodnocení dosud 

existující literatury a především výsledků dlou-
hodobého a systematického bádání v archi-
vech. Jejímu vzniku byli nápomocni i někteří 
zdejší občané či rodáci. Hutný text je opatřen 
nezbytným poznámkovým aparátem s odkazy 
na zdroje. O zajištění bohatého a v mnoha pří-
padech unikátního a dosud nepublikovaného 
ikonografického doprovodu se zasloužil nakla-
datel a sběratel Henryk Wawreczka, který tuto 
obsáhlou knihu vydal pro obce Bílá, Ostravi-
ce a Staré Hamry. Slavnostní představení 
knihy s účastí autorů a autogramiádou 
se uskuteční v neděli 9. října v 15.30 ho-
din v sále Kulturního domu na Samčance 
ve Starých Hamrech. 

 Za autorský kolektiv David Pindur

Blíží se slavnostní představení očekávané knihy

Oblast vzdutí pozdějšího vodního díla Šance na bezmála 100 let starém záběru. Byl pořízen 
od Samčanky, která byla tehdy ještě součástí obce Ostravice, směrem ke starohamerským Střed-

ním Říkám, resp. Špicerovicím. Vlevo objekt hostince Františka Dužího, r. 1923 (Muzeum Těšínska)

Říjnový koncert Kruhu přátel 
hudby: Barokní flétna a cembalo

Máte rádi chutná 
a čerstvá jablka 
přímo ze sadu?

Výhodný samosběr ve Lhotce.
Info na tel.: čísle 737 238 454



– 16 –Říjen 2022 Inzerce

Vydává Zájmové sdružení Frýdlantsko-Beskydy, Náměstí 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, IČ: 69609926 * vychází měsíčně ve 13 obcích * zpracovává: PR Agency Petra Pavelky, 
+ 420 603 249 743, e-mail: petr@fmseznam.cz * Tisk: Czech Print Center a.s. * registrace: MKČRE 10157, periodický tisk územního samosprávného celku. Datum vydání: 3. 10. 2022

F
P

/P
A

-0
09

POBOČKA ul. Spořitelní 1, Frýdlant nad Ostravicí

Okna ● Dveře
Fasády

tel.: 602 553 881 ❘ www.ternofirek.cz 

Čištění střech

Provádíme důkladné čištění betonových
a pálených taškových krytin.

Používáme patentovanou českou technologii
s dlouhodobým účinkem minimálně 5 let. 

Likvidace řas mechů a plísní

Tel: 730 508 310 
www.barvadomova.cz

NÁTĚRY STŘECH
       A FASÁD
     natírame střechy a fasády
moderní vysokotlakou technologií

Střechu, nebo fasádu vždy důkladněo čistíme, 
odmastíme, napenetrujeme a provedeme
kvalitní nátěr. 

Tel: 730 508 310 
www.barvadomova.cz

NikaDent s.r.o. Dentální hygiena
Poliklinika Frýdlant nad Ostravicí

Tel.: 
722 367 814

Přijímáme nové pacienty

Nabízím DOPRAVU 
Třístranná sklopka, do 3,5 t.

Dřevo, uhlí, kamenivo, 
cokoliv, zvýšené bočnice, 

zesílená konstrukce. 
Dále sekání trávy, 

kácení stromů i rizikové
737 261 405, Lhotka

      

Fotovoltaická elektrárna
Optimal-Energy.cz, a.s. 

firma 12 let na trhu
60 poboček po celé ČR

záruční i pozáruční servis

• životnost minimálně 25 let
• návratnost investice cca 6 let 
• zajištění financování

• dodání fotovoltaiky na klíč
• garance instalace do 6 měsíců
• energetický audit zdarma
• vyřízení dotace

Konzultace zdarma

tel.: 739 706 300 nebo tel : 778 538 390
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